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Jleelęca. 1 k- 80 h. et.) 
iwa^-t. 5 k. 40 i. (2 tl. 70 ct J 
Półr 10 k. 80 h. vo zł 40 ct j 

Za p jesyłanle do Jomu 
AC b. (20 ct.,' miesięcznie.

Ha prowincji:
Mi es 2 k 70 b (1 zł 35 ct.) 
kwartalnie 8 k. 4 zł.)
Poi ocznie lo  k. (8 z ł)

Za granicą .
Mies. 3 korony (1 J  50 et.) 
kantor we Lwowie 8 h. (4 ct L 

aa  prowincji 10 j  (5 ct.), 
na oworcaeh 12 h. (8 et.).

Wychodzi codziennie, m vyłączając niedziel i świąt o godzinie V/2 rano.

O głoszenia.
Iw yczajne ogłooiema i w*

ieaen wiersz petitowy aftw 
. jego miejsce 20 h (10 - t )

Ko .Blanc: za jeden wiersz 
petitowy albo 'ego  nńojsee 

80 b (30 ct.;

Eonlesitnla o ślubach. za
ręcz yu-eli i lnjua prjnru- 
tao  uiułom oiiel j< tanie*® 

ja ien  w ie m  I ko 
(50 eL)

R ę k o p s z ó w  iirfa 
ea «ę.

W łaściciele i H e n r y k  R e w a k o w i c z  i S p ó ł k a .

KsymsKo-katoiickie: 
O łts: Krescentego. 
Jutro: Saturnina M. 
Ppjotrze. Andrzeja Ap.

lirecKO-kutolickje: 
Hurja i Sams. 
M*fieja Ap. 
Hryhorja Neok.

REDAKCJĄ, ADMINISTRACJA
i EKSPEDYCJA przy »1. Chcrąśbzyzna 

1. 10. Telefonu Nr. 584.

Kalendai t  myśliwski. Wolno polować na kozły 
(rogacze), zające jar ;ąbki, cie-,.zewie, głuszce 
koguty, kuropatwy, dzikie gołębie, dropie, paid- 

wy, ptactwo wodne i błotne.

Wschód słońca o 7 g. 32 m. 
Zacnód słońca o 4 g. 0+ m. 
Barometr. 703. Pogoda.

5 0  l a t !
fW  pow iekow ą rocznicę śmierci Witkiewicza.)

Półw iekow a rocznica zgonu wybiła w Wielkiej 
goazinie świtu.

W chwili, kiedy na przedm ieściu Stam bułu 
dogasało  wielkie życie, kiedy strzaskany , pad?ł 
filar narodu, na naszej ziemi m rok panow ał taki 
ciemny, straszny, że poranka nadziei niestawało 
już sercom  duzei m iary nawet i dużego ognia.

W dziesiątą rocznicę zgonu wieszcza, już oto 
i śm ierć zaaw ała się pukać do Dram naszych. Zie
mia polska stała się wielkiem cmentarzyskiem bo- 
natersk :ego pokolenia. Na pracę przyszłości starcy 
zostali tylko i dz.eci, którym  niewoli pieśń śpie
wał u kolebki w róg i ostrożni a „trzeźwi" w na
rodzie

I było tak przez cztery dziesiątki ciemnych lat 
niewoii i rozdarcia. Poszły czyny, myśli, uczucia 
różnem i drogam i, a wzrok tylko skierow any był 
zawsze i wszędzie i na kazdem miejscu w te ideały, 
które narodow i głosił... Adam Mickiewicz. Pełną 
się stała ziemia nasza tego imienia, jego genjusz 
osiadał na coraz dalsze kręgi serc i duchów , aż 
o to  dzisiaj mv z niego wszyscy i ch łop polski 
i robotnik na ulicach Warszawy.

O d bram  wileńskich aż do C arogrodu niósł 
wieszcz natchniony ludu sw ojego sztandar i Polskę 
w pieśni dla Niej. w pracy dla Niej, w natchnieniu 
dla Niej, w znojnym  trudzie, w naw oływ aniu, w 
pielgrzymstwie, w bolu za miljony i w nadziei za 
m iljony — wszystko dla Niej.

Dla Tej świętej, wielkiej, nieśm iertelnej!
I dla tych wszystkich, którzy byli w Polsce na- 

onczas i być mieli w najdalsze pokolenia.
1 dla łych, co walczyć za Nia mieli w znoj 

nym trudzie dnia powszedniego i dla tych co za 
Nią krew leją na ulicach Warszawy, Łodzi, Ka
lisza...

Dla tych co snuli przędze dziejową na k ro 
snach organicznej pracy i dla tych, co robią dzi
siaj dzieje bom bą i strajkiem  i głodem  i nędzą...

O to  w pól wieku brzask świtu, a zaraz w sa
mem zaraniu wielkiego dnia, myśl, czucie, tęsknota 
i ukochanie tłum ów  warszawskich zwróciły się do 
stóp  Tego, który i kochał i cierpiał za miljony.

Dzisiaj, gdy na zegarze dziejowym wielka dla 
nas bije godzina, rozlega się rocznica skonu wiel
kiego ducha niezapom nianem  echem. Wielkich zda
rzeń huraganem  parci, naprzód idziemy, ale w tej 
drodze czasu nie braknie i braknąć nie m oże na 
spojrzenie w stronę C arogroau, w ciemną izbę na 
przedm ieściu Pera, skąd odchodził duch w stronę 
um iłow anej Polski, aby stanąć na czele wszystkich, 
wszystkich zastępów, co walczą o  Jej odrodzenie.

W takiej chwili jak dzisiaj, gdy wracać się zda 
ją ideały równości dla wszystkich, braterstwa lu
dów, gdy pow rotną falą rozlega się po całej Eu
ropie g łos sympaiji dla walczącej o  swe prawa 
Polski, gdy jej krzywda poczyna znowu wstrząsać 
sum ieniem  ludów —  w takiej o to  chwili genjusz 
Mickiewicza jaśnieje 'ak  zorza zaranna, j k gwiazda 
przew odnia narodow i w dalszych jego losach.

Tak sam o jaśn iał ' w chwilach ciemności — 
bo on z nami zawsze i zawsze na czele.

Nasze pokolenie doczekało chwili, którą 
wieszcz przepowiedział. Miara nieprawości wrogów 
dopełniona, a Bóg, „karząc plemię zwycięzców 
zbrodniam i zatrute", sprow adza na ziemię lepszej 
p rzyszłoścjjiadzieję .

Jest więc półw iekow a rocznica skonu poety i 
tytana narodow ego sm utną i bolesną rocznicą, 
k tórą rozpam iętyw ać nam  sercem  i duszą potrze
ba. Ale z tej izdebki w Carogrodzie, gdzie się do
pełniła m iara bom i zawodow, trysnął żywy, nie
przeparty strum ień odrodzenia narodow ego, spły 
nął wielki testam ent wielkiego żywota, który sam  
poezją nędąc i poświęceniem  wznios! nas na nie 
biańskie wyżyny m iłości Ojczyzny.

A jeżeli co roku Mickiewiczowski dzień święci 
naród, to  półw iekow ą rocznicę niechaj uważa za 
sym bol zmartwychwstania, bo o to  wybiła ona... 
w wielkiej dziejowej godzinie.

0 równouprawnienie polityczne ludu.
Dziś m a bar. Ciautsch w myśl urzędowych zo 

bowiązań zgłosić w Izbie posłów  program  retorm y 
wyborczej, opartej na powszechnem , równem , bez 
pośredniem  i tajnem prawie wyborczem.

Rząd austijacki czyni to  w przeświadczeniu, 
że przez pow ołanie do czynnego udziału w pra
wodawstwie przedstawicieli szerokicn m as ludo
wych zdoła ożywić obum ierający parlam entaryzm  
i uchronić konstytucyjny ustrój państwowy od o- 
statecznej ruiny.

Zm ieniające się szybko gabinety na darm o 
usrłowały innymi środkam i uzdrowić schorzały 
wiedeński parlam ent, uspokoić w zburzone fale na
rodow ościowych zatargów, usunąć zastój w życiu 
publicznem. Nie pom ogły ani plany olbrzymich 
inwestycji, mających dopom ódz do rozkwitu han 
dlu i przem ysłu, ani projekty doniosłych reform  
socjalnych, których m iljonowe rzesze z upragnie
niem oczekują, ani zapow iedź rozszerzenia obyw a
telskich sw obód i uregulow ania rozlicznych innych, 
piekąc) ch zagadnień. O d lat ośm iu wiedeńska Izba 
posłów  była ciągle widownią zapam iętałych walk 
narodowościow ych a w całej Przedlitawji nacjo
nalistyczne zagorzalstwo zapanow ało w życiu pu 
blicznern, krzewiąc nienawiść wzajemną między 
narodam i, wspólnie to  państw o zamieszkującymi.

O d lat kilku prasa postępow a, k ióra nie aa ła  
się oszołom ić nacjonalistycznemi podżeganiam i, 
wypow iadała to  zdanie, że Austrję od ostatecznej 
zguby m oże ocalić tylko przeobrażenie ustroju 
konstytucyjnego przez oparcie parlam entaryzm u na 
powszechnem , równern prawie wyborczem. W G a
licji obok pism robotniczych, tylko nasz dziennik 
konsekwentnie od lat tę myśl w ypowiadał. Na- 
reszczcie i rząd do  niej się nakłonił.

Jakkolw iek jednak rząd uznał, że powszechne, 
rów ne praw o wyborcze jest jedynie skulecznem 
antidotum  na wewnętrzny rozstrój i rozkład pań
stwa, przedstawiciele klas uprzywdeiowanych nie 
tak łatw o wyrzekną się korzyści, k tóre z pokrzyw
dzenia politycznego m as ludowych płynęły. Trzeba 
więc bezwzględnej walki w obronie zasady rów 
ności politycznej wszystkich obywateli, trzeba o d u - 
dzić cały lud, by się upom niał o  należne prawa, 
trzeba poruszyć całe społeczeństw o, zahipnotyzo
wane przez nacjonalistycznych dem agogów.

W Galicji zapowiada się walka więcej nam ięt
na, niż w innych krajach. Zwycięstwo zasady rów 
ności m a tu otworzyć rzecznikom ludu w rota nie- 
tylko do  wiedeńskiego parlam entu, ale i do Sejmu 
krajow ego i do reprezentacji gminnych i pow iato
wych. A dzierżvciele przewijąjów już w czasie o- 
brad sejm owych złożyli dowody bezwstydnego o- 
poru przeciw postulatom  równoupraw nienia. Bo 
Se tnie zaś zwolennicy i obrońcy azis.ejszego sys
temu wyborczego pojechali do Wiednia, aby tam 
!'ntiygow'ać przeciw wyzwoleniu ludu z dotychcza

sowe, niewoii. Klika nie tylko nie chce toziuznić 
pęt, którem i skrępow ano ludność w kraju w za
kresie autonom ji, ale i rządowi centralnem u chce 
narzucić swe pretensje i wstrzymać dla kilku mil- 
jonów  ludności dobrodziejstwa, sprawiedliwości 
społecznej, l a k  kończą swą rolę historyczną lze- 
kumi spadkobiercy Konstytucji 3 Maja

Jeżeli nie uda s ę Dligarchom galicyjskim 
p "zeszkodzić reform ie, przez . rżąc zapowiedzianej, 
o b c y m  będzie kraj nasz zawdzięczać początek 
nowej ery politycznej!

I dziś, gdy w m iastacn grom adzą się tysiączne 
zastępy, aby zam anifestować żąaanie pewszeennego, 
równego, bezpośredniego, tajnego prawa w ybor
czego, na próżno wołalibyśmy do Koła „polskie
go", aby dało  wyraz naszym postulatom . O prócz 
kilku posłow  poza Kołem ludność Galicji w tej 
chwili przełom owej nie m a właściwie żadnych re 
prezentantów  w Izbie posdkiej, gdyż Ko>o polskie 
wcale nie przedstawia w tym wypadku prawdzi
wych dążeń naszego społeczeństwa,, lecz zasteDbje 
jedynie interesy drobnego odłam u uprzywile
jowanego.

Zadaniem  przeto dzisiejszych dem onstracji 
jest, aby zaznaczyć na zewnątrz rozdział między 
opinją publiczną w Kraju a tą grupą posłów , k tó 
rzy po większej części zawdzięczają m andaty nad
użyciom i szalbierstwom .

Niech w Wiedniu intrygują sza lberze polityczni, 
ale nie m ają praw a przemawiać tam w imieniu 
kraju, bo kraj w oła dzis jednym, donośnym  gło  
sem : żądam y powszechnego, równego, bezpo
średniego, tajnego prawu wyborczego!

Republika sosnowiecka,.
Przez trzy tygodnie zagłębie węglowe so sn o 

wiecko-dąbrowskie, odcięte od reszt) świata bary
kadami sparaliżowanych kolei, stanow iło odrębną 
republikę z własnym rządem , własnym  pooorem  
podatków , własną milicją, w łasną prasą. Jak  ów  
okręt pancerny Potem kin, który pod Hagą czerwo
ną pływ ał po m orzach, sam  sob 'e  będąc panem , 
tak owe cztery rmle Kwadratowe krainy węgla i 
i cynku, wywiesiwszy czerwony sztan&ar rewolucji, 
istniały niezależnie od gubernatorstw a piotrkow - 
s ciego, jenera! gubernatorstw a warszawskiego, pań
stwa rosyjskiego i europejsKiej dyplomacji. Ustały 
kradzieże i rozboje, m nożące się przedtem w sposób  
zatrważający, istniała iście am erykańska sw oboda 
słow a i zgromadzeń publicznych, sum a egzemplarz) 
odl ijanych w ciągu doby dzienników wynosiła 50.000 
a rewolucja stała  się najpoważniejszym kljentem 
druKarn. Pohcm aister Kronenberg uznał kom itet 
■ ewolucyjny, pośredniczy* pom iędły nim a wojs
kiem, które obdarzone zostało  ze strony rewolucji 
osobnym  dziennikiem „Poslednija izwieśtja", bitym 
dz.ennL w ilości 4000 egzemplarzy. Placówki, 
oglądając się trwożnie, pytały rew olucjonistów  :

— Czy prawda, że w Kronsziadzie b u n t?
— Prawda — brzmiała odpowiedź.
— Czy prawda, że rząd ustępuje ?
— Praw da.
— Czy prawda, że wojsko zaczyna przecho

dzić na stronę narodu ?
— Prawda.
Fabrykanci niemieccy i francuscy uciekli za 

granicę zostawiaiac na miejscu swycn pełnom oc
ników Polaków, zwanych „słom  anymi dyrektora
mi". Wieść uporczywa niesie, że fabrykanci, zebra
ni na konferencji w Mysłowicach, Dostanowili u- 
znać bezrobocie za ekonom iczne a nie polityczne, 
więc robotników  za czas sztrajku nie płacić. T łu 
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m aczono im, że robotnicy walczyli o  sw obody po 
lityczne, z których w pierwszej linji będzie korzy
stał przem ysł, że jezeh roDOtników nie zapłacą, 
m oże doiśc do  rewolucji społecznej, do zamachów 
na życie właścicieli fabryk, zwierzchników etc. 
Dzień 1. grudnia wykaże, czy te perswazje odn io
sły pożądany skutek. Inna wieść, również bardzo 
uporczywa, głosi, że fabrykanci zażądali og łosze
nia star,u oblężenia i pom ocy wojska '  Fabrykanci 
warszawscy umieścili już sprostow anie, że nic p o 
dobnego naw et im przez głow ę nie przeszło. Ale 
na ich odezwie nie znajdujemy nazwisk fabrykan
tów  zagłębia sosnow iecko-dąbrow skiego. Pomiędzy 
warszawskimi a sosnowiecki mi fabrykantam i zacho
dzi różnica zasadnicza. Pierwsi są w znacznej czę
ści rzeczywiście obywatelami kraju, ci druazy zu
pełnie o  kraj nie dDają a ich poziom  umysłowy, 
ich inteligencja, ró wna się inteligencji spanoszonych 
prostaków . Są to  chciwe ludzkie wilki, Które liczą 
się rylko —  z kodeksem  karnym .'

Pom iędzy różnem i partjami rewolucyjnemi na
stąpiło  na pewnych punktach porozum ienie. Na
rodow a dem okracja, n acsk an a  ze wszystkich stron, 
oświadczyła w jednej z ostatnich odezw, że „ka
żdy jest jej bratem , czy zyd, czy socjalista" W in 
nej odezwie proklam uje nawet powszechne prawo 
wyboicze. Nabawi to  praw dopodobnie kłopotu  in
ne jej rrakcje, jak np. warszaw ską i lwowską. Czer
wony sztandar panuje niepod? elnie, natom iast 
o rzeł biały spotykał się tu z nieprzychylnymi 
okrzykami D ało  to  pow ód do rozgoryczenia wiel 
kiego a w rozgoryczeniu trudno o spokojne rozu
m owanie. Robotnik polski jest z natur)’ narodow 
cem. uznaje tylko takie kategorje jak „m uch", 
„św ab“, „polak". K osm opohs nigdy nie Pył cechą 
aborygenów . Ale gdy p o h cy  urzędnicy st-iją się 
narzędziami ucisku, gdy petem  wywieszają emble 
m aty narodow e, w głowie prostactw a poczyna się 
łączyć o rze ł biały z uciskiem, hesło  narodow e z 
interesem  „panów " etc. Rzecz prosta, że jeden po
rządny wiec ludowy m ógłby nieporozum ienie to 
wyjaśnić. Prócz tego jedynym wyrazem kierunku 
narodow ego jest tutaj narodow a dem okracja a to 
uzurpatorstw o budzi również śród prostego ludu 
m niem anie fałszywe, że po za kochaną endecja 
niem a już innej Polski. Ale to  wszystko należy do 
onjawów  przejściowych. Kto zna gruntow nie lud, 
tego nie będą nękały żadne obaw y. Wystarcza pc  
wiedzieć, że rów nocześnie mamy w kilku kopalniach 
na G órnym  Śląsku bezrobocie i że tamtejsi ro b o 
tnicy śród  całego szeregu żądań czysto ekonom i
cznych, stawili takie żądania narodow e, jak np. 
żądanie, aby mogli miedzy sobą rozm awiać po 
polsku, co dotąd było im surow o przez Niemców 
w zbronione. - —

Republika Sosnow iecka jest na pozór czemś w 
rodzaju tabula rasa. Przed wiekiem zagłębię wę
glowe było jeszcze puszczą leśną, a kto przebierał 
się przez nią od Częstochuwy do  W rocławia, tego 
pytano w stolicy g ó rn o śląsk ie j: żali ta m . w tycn 
Jasach istotnie ludzie mieszKają ? Nazwy wszystkich 
m iejscowości m ają charakter le śn y : Sosnow ce, Mo- 
drzejów, Sielec, D ąbrow a, D ębow a-G óra itd. Do 
takich nazw przyłączają się nazwv' gospodarskie, 
jak Czeladź, Milowice (Miłowicze), Środula, Srodui- 
ka, M ałooądź, wykazujące niekiedy warunki Klima
tyczne, jak : Wygwizdów, Piekło, Piekiełko itd. 
Wiele nazw nieco zgerm anizow ano, jak np. P o g o 
nią zam iast Pogoń (Pogońskie pole). Niemcy bo
wiem nie um ieją wymawiać polskiego „ń “, nazwi
sko  M ańka zam ieniają na Majnka, Pogoń na P o
gonią itd. W podobny sposóD zm ieniono nazwę 
m iejscowości Trzebień na T rzebin ia; oyłen: na 
miejscu i przekonałem  się, że lud mOw1 „Trze 
b .eń“, a nie bezsensow ne Trzebinia I dziwić się 
tylko należy, że Galicja dotąd idzie za N-emcami 
tolerując podobne oszpecenia.

Pom ijając czasy dawniejsze, sięgające wieku 
XVI., z którym i ciekawy czytelnik m ógłby się za
poznać choćby z pracy Kozłow skiego „Po starych 
zrobach", drukowanej w kalendarzu sosnowieckim , 
wydanych przez sosnow iecką firmę Jerm ułow icz i 
Bergm an, pieiwszym, który tu 1 zczepi> kulturę 
przem ysłow ą, był dzielny Bank Pulski. D o dnia 
dzisiejszego widne są ślady jego w iekopom nej 
działalności obywatelskiej. Na dom ach różnych ko- 
lonji widnieją inicjały banku „B. P /  On jest za ło 
życielem najpotężniejszej huty żelaznej, znanej do 
dnia dzisiejszego na wszystkich rynkach pienięż
nych świata pod nazwą „H uta B ankow a". Obec
nie huta należy do olbrzym iego towarzystw a ak

cyjnego francuskiego, a dla budowy kolei syberyj
skiej dostarczyła szyn za. przeszło miljon rubli. In
nem wieikiem dziełem Banku Polskiego jest słyn
na dąbrow ska odkryw ka węglowa, m ająca wygląd 
jakiejś Saskiej Szw ajcarji; dziś należy do tow arzy
stw? akcyjnego Francusko-W łoskiego. W ciągu 
ostatnich czterdziestu lat w zm ogła się niesłychanie 
produkcja węgla," a rozkwit jej datuje się od wy
danego roku 1818 praw a górniczego, oddzielające
go w łasność powierzchni ziemi od płodów  kopal
nych. Kopalnie, które do tego roku daw ały nie
kiedy tylko 14 wagonów węgla na dobę, w r. 1891 
dawały go już w ilości 200—250 w agonów, nie
kiedy nawet, jak kopalnia Jerzy w Niwce, po 300 
wagonów dziennie. Dawny górnik z czasów Miko
łaja  I. b y ł'o so b is to śc ią  uprzywilejowaną ; górnik 
„przysięgły" był wolny od ćwierćwiekowej służby 
wojskowej. Potw orzyły się całe rody górników, 
hutniKów ita ..” k tóre niekiedy rywalizowały ze so 
bą. Puszcza leśna zagłębia padła pod toporem  nie 
mieckich przem ysłowych najezdców i szybami zje
chała do kopalń, aby tam  podpierać skalne skle
pienia. Magnaci polscy, jak M ydeiscy i Siemieńscy 
sprzedali swe ziemie Niemcom, którzy zagospoda
rowali się na dobre. wviworzyli olbrzym ie gw are
ctwa 7 siedzibą zarządów  w Katowicach, W rocła
wiu itd. D opiero  od r. 1891 rozpoczęło się uspo
łecznienie tych gwarectw, rząd dom agał się, aby 
dyrektorów  Niemców zastąpili dyrektorow ie miej
scowego pochodzenia. Gwarectwa zamieniały się 
na tow arzystw a akcyjne, na miejsce obcych n.aj- 
sirów  i urzędniKÓw napływali Polacy itd I o to  
puszcza leśna stała się krainą potężnego rozgwa- 
ru przem ysłow ego. Ze wszystkich stron  świata na
pływali robotnicy: z Galicji, z Śląska, z dalszych 
gubernji Królestwa Polskiego. W |ednei gminie dą 
browskiej m eldow ano rocznie do 40.000 paszpor 
tOw z a g ra n ic z n y c h S ła w ę  najlepszego robotnika 
m iał chłop galicyjski. Za roDOtnikiem polskim, 
przybywała p o !ska inteligencja na urzędy, nie była 
jednak w stanie zająć stanow iska wybitniejszego i 
na życiu wycisnąć piętna polskości. Trważiiwa, za
leżna, lękała się w łasnego cienia, polskość sw oją 
chow ała głęboko w zanadrzu. T o też dziś, gdy ru
sza na ulicę ze śpiew em  „Jeszcze Polska nie zgi
nęła, póki my żyjemy", nie m oże przekonać świa
ta, że była owej Polski ostoją. Inaczej rzecz się 
ma z ludem. „Uszli r p o l a  m agnaci, szlachta i m ie
szczanie, or. sam  został"... Jest to historyczna 
prawda, a wszelka prawda Historyczna m a swoie 
konsekwencje.

Zagłębie sosnow iecko-dąbrow skie zasługuje na 
to , aby m u poświęcić osobną m onografię. Byłby 
to niezaw odnie wielki tom , najeżony cyframi, wy
kazami. tablicami, grafikami. _

W tej chwili represje rządu rosyjskiego zm u
siły znowu do konspiracji, k tóra zajęła miejsce 
trzytygodniowej ja sn o śc i. N apłynęła konnica, pie 
chata , naw et artylcrja. Ale w ojsko r.ie zachowuje 
się piow okacvjnie. D ano mu polecenie „nie drażnić".

Ale gdy dojdzie J o  życia autonom icznego, 
gdy nastanie Sejm w Warszawie i wybory do nie
go, republika sosnowiecka, złączywszy się z Z a
wierciem, Częstochow ą, Pabianicami, Łodzią, M ar
kami etc. etc., bęuiie stanow iła w yborczą potęgę, 
o jakiej w chwili obecnej nie m ożem y sobie na 
wet wyrobić przyuliżonego wyobrażenia, Zw?rte 
m asy robocze będą umiały popierać swoich p o 
słów , że ci staną na pewnym i twardyaj gi uncie.

Polski robotnik  i polski przem ysłow iec zawa
żą także na szal stosunku Królestwa Polskiego 
do cesarstw a. Jaicikolwiekbądź związek zostanie 
ustanow iony, jedno będzie w tej chwili niemożli
w e: granica :h a  pom iędzy Królestwem a C esar
stwem. Utopiści polityczni twierdzą, że w raz e za
prow adzenia kom ory celnej polski przem ysł eks- 
poiłow y skieruje swoje tow ary na rynki Królestwa. 
Ale w dziedzinie o d. żelaza, Dotrzeby Królestwa 
zaspoko jedna wielka huta, tymczasem mamy ta 
kich wielkich hut dwadzieścia. Natom iast praw do
podobnie =igrarjusze będa parli do  ustanow ienia 
granicy celnej raz ze względu na  własne zboże, 
drugi raz ze względu na nadzieję skierow ania ro 
botnika fabrycznego ku roli. Wszystkie zagadnie
nia tego rodzaiu doczekają się niezawodnie w cza
sie najbliższym iokładnego opracow ania. Na razie 
m usze poprzestać na kilku uwagach, luźnie rzu
conych.

Andrzej AfiewiojetcsM,

„Niezwyeiężeni44
„N a  oęruuinych Konfą,cn sŁdaą,

Miecz Katowski u rzemieni,
„Pierś pod blachą, Kask z piórcmi —  
„Nazwa .ch: „N iezw yeiężen i11!

<aw«.
W w alce u wolność podjętej w r. 31 szli owi 

„niezwyeiężeni" naprzeciw naszych. I padli rychło—
Katowskie miecze, piersi pod blachą, kaski 

z pióram i, to  wszystko było wąiłe i nikłe w obec 
m ęstwa i zapału., . ,

„Niezwyeiężeni" zostali wszakze pokonani.
Tak dziś, w obec przełom ow ej chwili v dzie 

jach Królestwa, w dniu wspom nień o nocy Belwe- 
derskiej, należałoby powtórzyć słow a wyżej przy
toczone ... Z ~

„Na ogromnych koniach siedzą,
„Miecz katowski u rzemieni, .
„Pierś pod blachą, kask z piórami —
„Nazwa ich — „ N i e z w y e i ę ż e n i " .

A jednak — są zwyciężeni... a jednak miecz 
katowski wysuwa się z ręki, a jednak ta pierś z 
pod blachy poczyna się rozgrzewać...

f ci.., „niezwyeiężeni" zachwiani są tak, iż zdaje 
się wkrótce z ogrom nych koni zsęd ą , wspaniałe 
kaski z pióram i zam ;enią na zwykłe czapki sze re 
gowców... nahajkę i knut pogrzebią w bezwsty
dzie ..

W miejsce ich staną inni „ n i e z w y c i ę -  
ż e n i“.

Stanie fa la  ludu świadom ego swoich Draw i 
powinności... -  j. —

Stanie społeczeństw o zjednoczone w wspólnej 
myśli i idei odrodzenia...

Sianie naród, który zrzuci klątwę niewolnic
twa i pojmie, czem jest w olność ludzka...

Na gruzach rozsypującego się despotyzm u 
staje m ur ludu i woła: — Nie zwyciężycie nas...

Nad grobem krzywd przez wieki spełnianych 
rozświetla się zorza sprawiedliwości i woła: — Nie 
zwyciężycie mnie...

Nad cielskiem potw ora karmiącego się krzyw
dą i zbrodniam i wyrasta zem sta i żąda zrów no
ważenia...

Baczcie!.
W skazówki czacu pokazują wielką godzinę 

życia...
Trzeba okuć pierś w m oc i ducha w' hart, 

trzeba wyciągnąć dłonie i św iatło nieść... ażebyśmy 
byli „n i e z  w y c i ę z e n i !“

Nie byli zwyciężeni bohaterow ie roku 31, 
chociaż słońca wolności nie pizynieśli Polsce... 
Idea ich walki nie została złam ana, ani zgaszona. 
t)n a  nam  dziś łuną pochodni przyświeca i dziś 
nas w oła do służby dla dobra Ojczyzny...

Niezwyeiężeni byliśmy przez wLk cały — 
trwajmyż i dziś w walce o  wszystko to, co dla 
duszy i serca polskiego jest święte...

Czcząc rocznicę wielkiej chwili podniesienia 
broni przeciw Moskwie, 29. listopada 1830 roku., 
bądźmy niezwyeiężeni ani przez osobiste wady i 
chwiejttości, ani orz&i w rogów  sidła i b ro ń . .

Siła zwycięstwa tkwi w głębi wielkich o b o 
wiązków i cnót obywatelskich...

Idźmy z nią i zw yciężam y S.
s a&manz&sssmmgi -±msz£2 jusscs

Czas odnowić przedpłatę!
KRONIKA.

Tte Lwowie.
— P osiedzenie p e łn eg o  kom itetu  M acierzy

szkolnej cieszyńskiej odbyło się w piątek. Przedłożone 
sprawozdanie za ubiegły okres administracyjny, tj. od 
czerwca br., wykazuie dochodu 22.000 k. Przed zam
knięciem rachunków z końcem br. kwota ta znacznie 
wzrośnie, z listy składkowych bowiem spodziewana 
jest kwota conajmniej 5 ao 6 tysięcy, ponadto zaś 
spodziewaną jest jeszcze subwencja Rady miejskiej, o 
która komitet wniósł petycję. Członków Kooptowano 
200. Sprawozdanie przyjęto do wiadomości i uznał 
się komitel w oermanencji na r. 1906.

\V dyskusji omawiano poruszoną przez p. Pasz- 
kudzkiego sprawę przeniesienia seminarjum polskiego 
z Cieszyna do Lstronią, i uchwalono jednogłośnie 
wnieść imieniem komitetu, jako reprezentującego tu

! \ / l I  ||«  NOWO Utworzona p a l a r n i a  kawy s p e c ja ln y c h  g a t u n k ó w
w i V l t 2 I l \ U I  i  m m m  s p o in  i M a r  Lwów, ul. K iln iego  • S Ł f i S S f



KURJER LWOWSKI z dnia 28. Listopada 1905. 3

interes^ oświatowe Śląska, memorjał protestujący prze
ciw projektowi, do Koła polskiego i prezydenta mi
nistrów, zawiadomić natychmiast c ty»n proteście pre 
zesa Koła hr Dzied iszycki ego, wezwać do akcji wszyst
kie pokrewne Towarzystwa i instytucje i rozwinąć ak
cją, aby poaob.ie protesty wyszły ze wszystkich re- 

-zentacji miast galicyjskich, rad gminnych itp.

szewskiego. Wyroby fabryki p. Janiszewskiego nie ustę
pują w piczem fabrykatom i pruskim, a nawet prze
wyższają e silną budową, pięknym charakterem gło
sów’ i dokładnością mechanizmu. Fabryka ta wykonała 
i ustawiła już kilka organów. Ducnowienstwo po
winno zaniechać zamów.eń zagranicą, a z całem zaufa
niem zwracać się do fi.m krajowych. .

— Na 50-Ietni jubileusz „Skały" lwowskiej 
grono pań, pod przewodnictwem pni Michalskiej, po 
stanowiło sprawić nowy sztandar okazały na złote go
dy „Skały". Rysunki do sztanaaru wykona bezintere
sownie p. Jul. Bełtowski.

'v P ow szecnne w ykłady uniw ersyteckie. 
Dziś dr. K Panek: „Hygjen* życia codziennego'

raz. świeil.). Zakład nz;

organów . Dnia 22. bm. o godz. .1 
popoł. dyr. henryk JarecKi dokonał T/śród zebranych 
gości próby organów, wykonanych w pierwszej krajo
wej i. bryce organów i harmonium Mieczysława jani

— j n e t  r r szao le . Ze ster rodzicieiskii 
otrzymujemy następujące zażalenie: Mimo o f i c j a l 
n e g o ,  bo na Radzie , miejskiej i na wiecu rodziciel 
skim przedstawienia Raazie szkolnej, że w niektórycn 
tutejszych szkołach dzieci zyuowsaie siedzą osobno 
i dzieci chi ztścijańskie osobno, szkoły wymienione nie 
przystąpiły jeszcze do zniesienia tego sysiemu. Do
szło do tego, źe nauczycielki sadowią „katoliczki" za  
kayę między żydówki, a niedawno przypadkowo je
dna nauczycielka Kazała dwom żydówkom usiąść 
„w o d d z i a l e  k a t o l i c k i m " ,  pokrzywdzone tern 
sąsiedztv em „katoliczki" zaczęły płakać, a nauczy
c ie la  w nrzystępie uczuć „tolerancyjnych" zaczęła im 
tłómaczyć, że „jeżeli żydówki są czyste, to nic nie 
szkodzi*, jest to szykanowanie niewinnych dzieci, obra 
'a  nie godności ludzkiej u dzieci żydowskich, a demo
ralizowanie chrześcijańskich.

— Szkarlatyna. W powiecie lwowskim spra 
wdzono urzędownie w gminie Malechowie epidemję 
szkarlatyny Fizynat miejski zwraca uwagę, źe stykanie 
się z mieszkańcami tej gminy w szczególności zaś na 
bywania od nich artykułów spożywczych może pośre
dniczyć w zakażeniu się tą chorobą.

— SzynKi powinny dziś być pozamyKane na 
wzór Podgórza i Drohobycza. Manifestacja wypadnie 
uroczyściej a przytem zmaleje obawa przed wybry
kami.

— Ze stow arzyszeń .
Z „ E l e u t e r j i " .  Sencja pań zawiadamia wszyst

kich człon!:ówr o szeregr pogadanek na tle samo
kształcenia narodowego, krore się będą odbywały 
w każdy wtorek i piątek o gudz. 7 wiecz. w lokalu 
„Eleuterji", Ossolińskich 10 I. piętro począwszy od 
28. bm.

Ś w i ę t y  M i k o ł a j  przybędzie do stowarzysze
nia wzaj. pomocy kupców i młodzieży handlowej w 
niedzielę 3. grudnia.

Z T o w a r z y s t w a  p o 1 i t e c h n : c r n <* g o. 
Zgromadzenie tygodniowe, odbędzie się jutro o g. 7 
wieczór w 1. szkole realnej przy ul. Kamiennej. Na 
porządku dziennym : Wykład prof. politechniki dr. W. 
Laska. „O tachymetrze własnego pomysłu".

N a  w a l n e m  z g r o m a d z e n i u  „Lwowsk;ego; 
Kółka farmaceutycznego" słuchaczy uniwersytetu, wy 
brani zostali na r. 1905/6 : Marjan Moszczeński prze 
wodniczący, Wilhelm Neider zast. pi zewcdniczącego. 
Gaertner Jan sekretarz. Do wydziału weszli: Becher, 
Birnbaum, Speiser.

P o s i e d z e n i e  n a u k o w e  Towarzystwa przy- 
lodników im. Kopernika odbędzie się dziś o g. 6 wie
czorem w sali instytutu chemicznego uniwersytetu. Po
rządek dzienny: 1. Prof, St. Sokołowski. Z życia lasu 
(z demonstr. okazów). 2. Dr. Bi. Niklewski. Wpływ 
perjodyoncści i temperatury na przemianę materji 
drzewa

Z Krakowa.
— Z grom adzenie T ow . dem okratycznego.

W sobotę o g- 6 wieczorem odbyło się w sali ratu
szowej zgromadzenie członków polskiego Tow. demo

kratycznego. Przewodniczył p. K l e m e n s i e w i c z !  
P. P e t e l e n z  złożył sprawę ze swych czynność1 
w Radzie państwa Omawiając projekt reformy wybor
czej, przygotowany przez br. Gautscha, oświadczył 
mówca, iż jest zwolennikiem powszechnego, równego, 
tajnego, bezpośredniego prawa głosowania. P, R o t t e r  
złożył sprawozdanie z działalności poselskiej i przed
stawił stanowisko, jakie zajął wobec reformy wybor
czej. P. K o n o p i ń s k i  omawiał ostatnie wypaaid 
w Rosji i Królestwie Polsk'em i postawił rezolucję, 
wyrażającą cześć i uznanie dla tych, co podjęli walkę 
o wolność, a potępienie czynownictwa za urządzanie 
rzezi żydowskich. Rezolucję przyjęto przez aklamację 
Imieniem partji socjalno-demokratycznej przemówił dr. 
B o b r o w s k i .  Wyraził uznanie obu posłom za pu
bliczne złożenie sprawozdań poselskich, a p. Rotterowi 
za jfcgo stanowisko, jaKie zajął w Sejmie w sprawie 
reformy wyborczej. Zrouił obydwu posłom zarzut, ie  
tak długo pozostają w Kole polskiem. W końcu we
zwał wszystkich do udziału w strajau wtorkowym. 
Po dłuższej dyskusji obu posłom wyrażono votum 
zaufania.

§ Kroidka. ' Donoszą nam : Skutkiem zajść so
botnich na uniwersytecie, wywołanych przez młodzież 
socjalistyczną, która gwałtem wtargnęła na wiec człon
ków „Czytelni akad." i usiłowała mu narzucić swe 
uchwały, oraz doprowadziła do rozwiązania zebrania, 
wydał prorektor Cybulski odezwę do młodzieży. O de
zwa ubolewa nad tern! zajściami, uwłaczającemi godno
ść’ akademickiej i przestrzega przed ich powtórzeniem, 
gdyż inaczej musiałby wydać zarządzenia, których 
skutki młodzież będzie musiała sobie samej przypisać.

W sal' hotelu Kleina odbyło się wczoraj /grom a
dzenie Związku kobiet pod przewodnictwem p. Marji 
Daszyńskiej. Przemawiali mężczyźni i kobiety Uchwa
lono wziąć udział w jutrzejszym strajku masowym i w 
demonstracji. Koniec zgromadzenia burzliwy, policja 
interweniowała. Aresztowane kilku z młodzieży.

Jubileusz 55 letniej działalności na polu pedago- 
gicznem radcy szkolnego Bronisława Trzaskowskiego 
odbył się w niedzielę

Targ wtorkowy z powodu strajku masowsgo od 
był się już wczoraj. Rzeźnicy zapowiadali odbiorcom 
swoim, ażeby popoł. zgłosili się po mięso, gdyż jatki 
dziś będą zamknięte. To samo zapowiedzieli też pie
karze.

prowincji.
§  Stow . „Gwiazda" w ZjK opanem . Dnia

26. bm., odbyła się w „Gwieździe" zakopiańskiej 
uroczystość poświęcenia nowego sztandaru, z której 
to okazji rozesłano zaproszenia do wszystkich pobra- 
tymczycn stowarzyszeń w kraju. „Gwiazda" lwowska 
przesłała solenizantce telegram z życzeniami.

5  S am obójstw o. Magazynier w magazynie tn 
warowym na dworcu kolejowym, w Stanisławowie 
Jan Lewicki, wypił we środę rano silny rozczyn kwa
su karbolowego, wskutek czego wśród wielkich mę
czarni w godzinę życie zakończył. Liczył 42 lat i zo
stawił kilkoro azieci.

» dzielnie z&kordoiiowych.
oj Z C zęstochow y donoszą: „Gdy w kraju ca

łym rozeszła się pogłoska c tworzepiu czarnych se- 
cin, w Częstochowie pogłoska ta otfbilł się żywszem 
echem Prowokatorzy, którzy i tam rozpoczęli swoją 
ohydną pracę podburzania robotników przeciw ludności 
żydowskiej — rozpuścił, pogłoskę, że czarna secina w 
pierwszym rzędzie wymorduje robotników, pracujących 
w Rakowcu w hucie żeiaza Częstochowa. ProwoKacja

TUTKI i BIBUŁKI
C Y S M E T O W E

WwyroDu gj)*
mają od 20 lat ustalone uznanie najlepszych.

we Lwowie

Wszędzie do nabycia.

"oso otwórzmy tnaiazyo Stanisława Stepkowicza
i pracownia futer we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 9

lobok sklepu p. Sedlaka)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn 
filier, ta i gotowych, jakoteź skóry i materje na pokrycie futer w wielkim 
wyborze, oraz katanki z barankuw perskich, selskinów, astrachauów. — 
Kołnierze, boa. zarękawki, czapki damskie i męskie, baranice do sań. — 

■*- V,.._—=  Cenniki na żąaanie = = = = =



* 
*

Duma k ażde j  gospo
dyni Jest dobra kawa.

UpP Kathielnera 
Kneippowska kaw a słodowa

nie powinna w ładnym  
domu przy przepra
wianiu kawy zabraUnt ó.

OOO
Żądać tylko oryginalne 
paozjd z nazwiskiem

> l&ś. i  h  rcł. -~N niit * j

ta wywołała swój skutek Oto robotnicy w Rakowcu 
utworzyli samoobroną, po:egającą na tem, że każdy z 
nich wystarał się o jakąś broń. Przeważnie uzbroili 
się om w wyostrzone piln.kf oraz noże osadzone na 
kijach. Zaznaczyć dla ścisłości należy, że broni palnej 
p/awie zupełnie nie było. W kilka dni po rozrzuceniu 
trwożnych wiaoomości o utworzeniu czarnej sotni, gdy 
już robotnicy byli uzbrojeni, z polecenia władz wojsko
wych w nocy, dokonano rewizji Rakowca. Tymczasem 
rewizja odbyła się inaczej, mz poprzednio. Silny od
dział konny obsadził fabrykę, którą dokładnie poęzę- 
to przeszukiwać. Wynikiem rewizji było znalezienie 
pod murami fabryki — najwidoczniej podr.zuconycn — 
pary starych rewolwerów oraz kilka nożów. Zabraw_ 
szy tę „broń" żołnierze mc aresztując nikogo odji 
chali. Dopiero onegdaj około g. 4 po poł. do Raków' 
ca przybył w otoczeniu silnych oddziałów woiskowycl 
miejscowy komendant żandarmerji, który oświadczył 
iż z polecenia władzy, która przekonała się o fabry 
kacji broni, fabryka zostaje zamknięta. Po ogłoszenii 
tego wyroku naczelnik żandarmerji polecił wezwt 
wszystkich dyrektorów oddziałów, z którymi obszedł 
całą fabrykę pieczętując wszystkie oddziały. Doko
nawszy tego, oświadczył, że wszyscy dyrektorowie zo 
stają z rozporządzenia władzy aresz.owan1 Na skutek 
tego wojsko otoczyło panów: Jacoby egn; Gniazdow
skiego, Sużyckiego, Kopytowskiegu, Adolpha, Trochi 
mowskiego i Lasockiego. Motywem aresztowania ich 
było posądzenie o wyrabianie broni w fabryce, oraz 
niezawśadomienie o tem władzy. Aresztowanych prze
wieziono z Rakowca do Częstochowy, gdzie ich m a
szczono w koszarach wojskowych, nie dopuszczając do 
nich nikogo postronnego. Wszystkie wyżej opisane fa 
kty działy się we wtorek. Mimo -opieczętowania fabry
ki i osadzenia jej pi zez wojsko, pozwolono urzędnikom 
pracować w biurze. Inspektor fabryczny oświadczył, ze 
znając dokładnie fabrykę, wie o tem, ze „w całym 
Rakowie niema maszyn do wyrabiania broni. Władze 
jednak temu oświadczeniu nie zupełnie wierzą i celem 
ich sprawdzenia postanowiły sprowadzić z Warszawy 
„inżynierów", którzyby orzekli, czy faktycznie maszyn 
do wyabiania broni niema w obręoie Rakowa. W 
przeciwdziałaniu na akcję wojskowych władz często 
chowskich admn.stracja fabryki odpowiedziała wysła
niem dwóch depesz: do generał gubernatora Skałłona 
i prezesa ministrów Wittego. Po ogólnem bezr bociu 
huta Częstochowa przygotowywała się do' rozpoczęcia 
pracy dzisiaj, dokonawszy uprzednio remontu fabryki; 
tymczasem skutkiem opieczętowania oraz aresztowania 
dyrektorów, sprawa ta odwleczoną została na czas nie
ograniczony. Oprócz sprawy huty w Rakowie, która 
obecnie zajmuje wszystkich mieszkańców Częstochowy, 
zaznaczyć natęży, ze w ubiegłą niedzielę zdarzył się 
fakt nader znamienny Pode ras sumy w kościele far- 
nym, który skutkiem swych szczupłych murów nie mo
że pomieścić wszystkich wiernych tak, że część ich 
słuchać musi nabożeństwa na cmentarzu, do ludzi r 
dlących się na dworze zbliżył się patrol wojskowy 
pod dowództwem oficera. Oficer polecił _n. mdlącym się

te

Rozm&ifośei.
X  N ow a sp ó łk a  aKcyjna. Ministerstwo spraw 

wc*n. w porozumieniu z ministerstwem koleiowem i 
mimsterwem skarbu udzieliło Rom. hr. Potcckiemu 
wspólnie z prof. ar. Adamem Czyżewiczem i właści
cielem dóbr Adamem Treterem pozwolenie na utwo 
rżenie spółki akcyjnej pod firmą „Kolej lokalna Lwów 
Podhajce" z tymczasową siedzibą w Wiedniu, oraz za 
twierdziło statutu tej spółki.

usofoiste.
M ianow ania. Kierownik ministerstwa sprawie

dliwości zamianował sekretarza sąd. dr. Emila Regius 
rarlca sądu kraioweco w Czerniowcsc

Od w ydaw nictw a.
Z powodu strajku drukarskiego, wyszlemy nastę

pny numer na prowincję dopiero we środę wieczorem 
wraz z porannym numerem środowym' jako dodatkiem.

t rotce Dędzi
~  W W ąchocku, gub. radomskiej, meznani 

sprawcy, rozbroiwszy strażnika, zburzyli sąd gminny i 
zabrali 65 rubli. Zniszczono akta i książki radomskie 
go zarządu gminr.ego w pow. opatowskim, zabrawszy 
z rozbitej skrzyni drewnianej 560 rubli. W o cadzie 
Boeorji i wsi Retwianach, pow. sandomierskiego, zbu 
rzono sklepy monopolowe. We wsi Stromce, pow. ra
domskiego, tłum dwutysięczny włościan, zniszczył 
w zarządzie gminnym portrety cara, szyldy i książki.

H. Z y t k i e w i c z a  słuch, pm * pTaJfy 
wyższym sądzie w Krakowie.

* Zjnnrli. We Lwów e Tadeusz 
urzędnik Wydziału kraj. w 30. r życb

Chudzikiewi

(Doniesienia prywatne)

' t o  d b a  o  z d r o w ie ,  niechaj p je  wodę gorżki 
Franciszka Józefa. rozsyłaną na świat c*ły od lal 2h 
jesi je iynj m pr.tyjemnym -w smaku naturalnym  środkien 
przeczvszc/.;f-jącym Należy żą i p ć  wyraźnie wody goiukie 
F r a n c i s z k a  J ó z e fa .

P la s z  b ł ę d n i c ę .  Moza me zwracasz uwagi, ■/< 
barwa twarzy i ciała się zmienia, aż ~dy wyraźny ż itj 
ton wystąpi a przyłączą się liczno dolegliwości Nareszco 
lekarz' stw ierdn bleduicę .już rozwiniętą. W zelkie zapisa 
ne leki nie Domagają, n leży zastosować m leży tą  djetę 
używać st -S’W' i e ’ zn»<znego ruchu na powietrzu. przyj 
czem F e r r 2 t i n  lub ten sarn preparat w formie ptyune, 
T e r r a t e ,  odda cl najważniejsze usługi i powolnie p: 
w róń zdrowie Należy m zet) prosić lekarza, by zapisa 
.o  rycluej te .środki, Które są w każdej apUco do nabycia

P r o s z ę  r a z  kwapić, aby się przekonać o doh 
nąjnow-szego gatunku

„ K A W Y  N O M  A " .
Tylko dla amatorów poleca haudel B o d n a r a .

i T Wittemu, że żydzi polscy zawsze żyli w zgodzie" 2 na- 
r .lem  polskim i nigdy nieodosabniali się, a 1 nUry 
zawsze żąda'i ich równouprawnienia. Tylko żydzi ro 
syjscy, których wyda'ono z miast rosyjskich, zamie 
szkali w Warszawie i .Łodzi, są obcy kraiowi.

KUR JER LWOWSKI z dnia 28 Listopada
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Petersburg. O pust połow y op łat za wykupno 
gruntów  za r. 1906 tudzież zupełne irh zniesienie 
za r. 1907, przez co 135 m iljonćw rubli zostanie 
w rękach chłopów , jest ty k o  początk em niezm ier
nie doniosłych i uroczystych, reform  o jakich du 
ma państwowa przy współudziale reprezentantów  
chłopskich będzie miała decydować w uwzględnie
niu potrzeb chłopów  i praw innych wtaścicicie. 
gruntów.

P e te rsb u rg . Do buażetu za r. 190o wstawio
nych będzie 15 miljonów rubli na polepszenie bytu 
funkcjonarjuszy kolejowych.

Petersburg „Now. W remja" donosi z Seba- 
s to p o la : Na zgrom adzeniu w koszarach m arynar
ki obecne były ueputacje z okrętu pancernego 
„Pantelajm on" i krążownika „G zakow*. Inne 
ourę y, stojące na kotwicy koło  wybrzeża, nie od
powiedziały na sygnały buntow ników , ażeby przy
łączyły się do nich. Pułk  brzeski odłączył się od 
zbuntowanych i pom aszerował do  obozu, gdzie 
skonsygnow ano wszystkie wierne wojska. Władze 
wojskowe zachowują się wyczekująco. W ojsko 
strzeże wodociągów. Ludność żydowska ucieka.

„Ruś* donosi, że buntownicy uwięzili kom en
danta twierdzy Neplinjewa i jen. Sjedelnikowa, 
obu jednakże już wypuszczono na w olność. Ko 
m endanci i inni of cerowie okrętów  wojennych są 
uwięzieni. Artylerja przyłączyła się do ruchu r e 
wolucyjnego.

Z Sym feropola p zybył do O iessy  pułk litew 
ski. Także z Pa wrogro Ju  w yruszył) wojsko. Ad
m irał Czuchnin zdał kom endę w ręce kom endan
ta korpusu M oiiera-Sakom elskiego Jedna kem - 
panja saperów  przyłączyła się do buntu. Wczoraj 
wszystkie okręty wyraziły pczez deputacie swą 
tympatję buntow nikom . Szyny kolejowe aż do 
Jukerm ann są zetwane.

W ładyw ostok . Wśród powracających ze Wscho
du żołnierzy panuje wzburzezie z powodu opóźnienia 
się przewozu ich ćo ojczyzny. Wczoraj jeden żołnierz 
z Portu Artura demonstracyjnie odmówił pozdrowienia 
oficera i obsypał go obeiganr. Oficer przebił szablą 
owego żołnierza. Z zemsty za to usiłowali żołnierze 
podpalić kasyno oficerskie, zabili trzech oficerów, a 
jednego zranili Aresztowano 47 żołnierzy.

P a ry ż . A m basador francuski przy dworze ro 
syjskim Bom pard wyjechał dziś z pow rotem  do 
Petersburga.

L ondyn  „Tim es" donosi z Petersburga, że 
na radzie gabinetowej uchw alono wybory do  D u
my odłożyć do lutego 1906.

W M o s k  vvie plondrują fabryki, sklepy i m o 
nopo low e składy wódki.

B erlin, K orespondent „Voss Z 'g .“ donosi: 
Konserwatyści i um iarkow ani dem okraci wśród 

Niemców są zaniepokojeni przebiegiem obrad kon
gresu. Podejrzyw ają; oni przywódców kongresu, 
D ołgorukow a, Petrurikiewicza i Rodiczewa, że ci 
za kulisami przygotow ują przem ianę Rosji na 
rzeczpospolitą i chcą ją rozbić na h k a  republik. 
Konserwatyści publicznie głoszą, iż W.tte także 
pracuie dla rzeczypospolitej i dąży do tego, aoy 
zostać pierwszym prezydentem rzeczy uospolittj. 
Ich zdaniem, Rosja faktycznie znajduje się w ręku 
socjalnych dem okratów  i rewolucjonistów.

Berlin. „Nordd. Aug Ztg.“ pisze: W arszawskie 
p ism a  w dalszym ciągu starają się rozpowszechnić 
p og łoskę  o  rzekom ym  zamiarze Niemców w kro 
czenia w' granice K 'óiestw a Polskiego. Pism a „Ku 
rjer Polski" i „Kurjer Poranny* donoszą, że w G a
licji m iała nastąpić mobilizacja wojsk jako prze
ciwdziałanie przeciw zam ierzonem u ze s trony N ie
m iec wmieszaniu się w spraw ę Rosji i Królestwa 
Polskiego i że Niemcy zawiadom iły o  swym za
miarze Austro Węgry, które atoli nie przychtl.ły  
s ię  do tego planu. W tej nowej wersji wszystko 
jest czczym wymysłem (?), ponieważ Niemcy nie 
miały zamiaru (?) mieszać się do  spraw  Królestwa, 
nie mogły wskutek tego zawiadamiać o  tern Austro- 
Węgier. Poniew aż zawiadom ienia takiego nie było,

nie może też być m owy o przeciwdziałaniu za
m iarom  niemieckim.

K ongres ziem stw .
M oskwa. Na soootniem  posiedzeniu kon 

gresu ziemstw i m iast dyskutowano naa k w e s t i ą  
p o l s k ą .  S t r u v e ,  redaktor „O sw obożdenia", żą
dał dla całej Polski, w której istnieje teraz, jak 
w całem  państw.e anarchia, liDerainej administracji 
i autonom ji. Obawiać się wmięszania ze strony 
obcego m ocarstw a nie potrzeba, gdyż wszyscy 
Rosjanie potrafią je należycie odeprzeć. Ks. D o ł 
g o  r u k o  w oświadczył, że autonom ja Polski nie 
oznacza jeszcze oderw ania się jej od  Rosji. Moskiew 
ski Kreml i Praga warszawska podaja sobie ręce, 
aby w przyszłości utworzyć wielką federację oaństw 
słowiańskich, w której Poiacy i Rosjanie pod 
względem kulturalnym odegrają wielką rolę. 
Ł a s z k a r e w  z Kaługi wn ósł, aby kongres po 
lecT rządowi, by s raw'ę polską załatw ił w duchu 
autonom icznym  bez zw racania uwagi na możli 
wość wm ięszania się Niemiec, gdyż wm ieszanie 
się, to naród  rosyjski potrafi odeprzeć.

M oskw a Na onegdajszem  posiedzeniu zjazdu 
ziemców i przedstawicieli m iast obradow ano nad 
spraw ą polską. Ks. D o ł g o r u k i  wyjaśnił, skąd się 
wzięła pogłoska o rzekom o grożącem  wkroczeniu 
wojsk niemieckich do Polski. O to  gen.-gubernator 
warszawski Skałłon podczas p rzy jca  pewne;, de- 
putacji miał powiedzieć, że chciałby przecież wie 
d?ieć, jakby się PoUcy zachowali, gdyby cesarz 
Wilhelm przerzucił kilka korpusów  armji do Pol
ski w celu zaprow adzenia spokoju . Jeżeli Skałłon 
istotnie to  powiedział, to  należy go napiętnow ać 
w obliczu całego świata cywilizowanego.

S z c z e p  ki  n oświadczył, że jego m ózg m o
skiewski nie m oże tego zrozum ieć, żeby m onarcha 
rosyjski m ógł s :ę starać o  pom oc zagraniczną. Tak 
że i on jest zdan a, że słow a Skałłona należy na
piętnować.

G u c z k o  w energicznie pro testow ał przeciw 
autonom ji Polski, gdyż nie m ożna p 'zeczyć istnie 
niu usiłow ań separatystycznych w Polsce. Mówca 
przypom niał uporczywie utrzym ującą się pogłoskę, 
że Niemcy przesłali notę, grożącą wtargnięciem 
ao  PoisKi w razie, gdyby otrzym ała ona  au to 
nomię.

Wielu mowcow, zapisanych do głosu, zrzekło 
się go. W głosow am u u c h w a l o n o  w c i ą g n ą ć  
d o r e z o l u c j i  o g ó l n e j  ż ą d a n i e  a u t o . n o -  
m j i  d l a  P o l s k i  167 g ł o s a m i  p r z e c i w  12; 
ż ą d a n i e  z n i e s i e n i a  s t a n u  w o j e n n e g o  
w K r ó l e s t w i e  P o l s k i e m  170 g ł o s  a m  
przeciw 4 ; włączenie żądania autonom ji dla Polski 

, do program u Dum y państwowej uchw alono 176 
g ł o s a m i  p r z e c i w  2, żądanie zaś tym czaso 
wych zarządzeń w ceiu uspokojenia um ysłów  w 
Polsce i wolności w używaniu j ę z y k a  p o l 
s k i  e g o  174 głosam i przeciw 3. C a ł ą  z a ś  r e- 
z o  11 cj  ę przyią '0 168 g l  o s a m  i przeciw 10.

Moskwa- Ziazd ziemeów ucbwal.ł 86 głosam i 
przeciw 57 wysłać do hr. Wittego deputację w 
celu wręczenia mu rezolucji zjazdu i udzielema 
mu bliższych co do niej wyjaśnień, o raz przędło 
żenią rządowi prośby, ażeby, urzeczywistnił żąda
nie zawarte w rezoiucji. W ciągu obrad następnie 
uchw alono wyrazić zaufanie do hr. Wittego, nato
m iast ministrowi spraw  wewnętrznych Durnowowi, 
który kontynuuje dawną politykę biurokratyczną, 
wyrózić zupełną nieufność kongresu i dom agać się 
bezzwłoczrej jego dymisji.

Kilku członków  Kongresu założyło protest 
przeciw rezolucji i wniosło, ażeby ze względu na 
panuiące wzburzenie odstąpić od przedłożenia 
żądań rżądowi, wyrazić hr. Wittemu zaufanie kon
gresu a kwestje wvborów i autonom ji dla Polsat 
odłożyć do  chwili zw ołania dum y państwowej.

D eputacja polska u cara.
B erlin . „Local-Anzeiger" donosi z Warszawy, 

że  c a r  p r z y j ą ł  p o l s k ą  n a r o d o w ą  d e p u  
t a c j ę ,  złcvżoną z 22 osób, a prow adzoną pr-ez 
ks. Lubom irskiego i dwóch hrabiów  Zam oyskich.

Spraw a polska na zjeździe w  M oskw ie.
M oskwa. Struve powiedział na zjeździe między 

innemi co następuje : „Stan wojenny w Polsce ra
duje Berlin, lecz smuci Moskwę; autenornja zasmuci 
Berlin, lecz uraduje Moskwę i Rosję. Nas nic nie ob
chodzi smutek Berlina, a na inwaz ę wojska ebeego 
jest odpowiedzią siła zbrojna".

K s. P, D o ł  g o r u k o w oświadczył: „Polacy n e 
mogą nas Kochać, ule postaramy się zasłużyć na ich 
miłość. Nie da s ę zaprzeczyć, iż w przyszłej federacji 
Słowian rola Polski będzie wielka".

K o t l a r e w s k i  powiedział: „Rozczłonkowanie 
Rosji to owe mobilizacje za granicą. Autonomja 
zjednoczy tylko Rosję i zbliży ją zarówno do Francji 
jak i Anglji".

S z c z e p k i n  oświadczył: „Niemcy rozumie ą chy
ba, jak niebezpieczna jest wojna dla stłumienia ruchu 
demokratycznego w sąsiedniem państwie, gdy się ma 
u siebie silną partię demokratyczną. Opozycja reakcjo
nistów rosyjskich nie jest niebezpieczna. Mówca propono
wał, aby ogłosić drukiem stwierdzone przez biuro zja
zdu oświadczenie ks. P. Daigorukowa, dotyczące roz
mowy jenerał gubernatora warszawskiego z ks. Z. 
ChełmicKim, w której Dyła wzmianka o możliwości 
wkroczenia wo,ska pruskiego do Królestwa polskiego.

K o k o s z k i n  poświadcza, iż bez autonomji mo
żna utrzymać Polskę tylko za pomocą bagnetów, a to 
byłoby zgLbą dla wolności rosyjskiej. Szczery patrio
tyzm rosyjsH każe domagać się autonomji. Prócz te
go gcrąro bronili autonomji Polski inni jeszcze mówcy.

S z r a g  (z Czernhowe) oświadczył: „Zasada au
tonomii zastosowana została nie do w-szystkich części 
Ro >ji, a więc mówca prosi o wypracowanie stoson - 
nycti projektó w dla Ukrainy, Litwy i Gruzji. Autonom- 
ja tylko zjednoczy Rosję, centralizacja tylko ją roz
bije".

K o s z k a r e w  co wiedział: „Niech tylko Niemcy 
wkroczą w granice Rosji, a przypomnimy im Grun
wald".

Z pośród Polaków p-zemawiali Suligowski, Bali
cki, Nowodworski i niektórzy z gubernii carstwa. G ło
sy przeciwne autonomii nieliczne. Nastrój ugólny sta
nowczo po stronie autororrji, a jednocześnie wybitnie 
antygermański.

Telegramy „Kurjera £wowskiegp“ .
W iedeń. „Poln. Corresp." donosi z najpe

wniejszego zró rła , że utworzenie sam oistnego pol
skiego sem inarjum  nauczycielskiego z internatem  
w Ustroniu jest faktem dokonanym .

W iedeń, Pod przewodn. hr. Oołuchow skiego 
odoyła się w sobotę konferencia wspólnych mini
strów , k t i r a  trw ała od g. pół do 3. do pół do 8. 
Przedm iotem  konferencji był budżet wspólny na 
rok 1906. Nadto rozw ażano kwestję bezpośrednie
go połączenia kolejow ego z Dalmacją

Wiedeń. Przerwane między pracodawcam i a 
robotnikam i drukarskim i ro lo w an ia  co do taryf 
zostały za inicjatywą m inisterstw a handlu na now o 
podjęte i doprow adziły do pom yślnego rezultatu.

W iedeń. Dziś na uniwersytecie odbyła się 
ponow na dem onstracja stuaentów  niem .-narodo- 
wych, którzy kartkami wzywali akadem ików do 
licznego zjawienia s-ę i urządzenia dem ostrabji 
przed salą prof. Fibpowicza, obecnego rektora. 
D ostęp jednak do sali strzeżony był przez pedeli 
przez całą godzinę

Przez całą godzinę studenci m im o interwencji 
dziekana Wydziału prawniczego wyrabiali hałasy. 
O  godz 12 rektor m usiał przejść pom iędzy sze
regami dem onstrantów , wc ających: „pG j, precz z 
rektorem , pragniem y niemieckiego uniwersytetu !*

Po odśpiewaniu pieśni naiodow ych studenci 
rozeszli sie

Wiedeń. Komisja czterech wybrana z łona stron
nictw niemieckich, odbyła wczoraj przedpoł posie
dzenie, na którem omawiano polityczną sytuację a 
przedewszystkiem reformę wyborczą. Uchwały komisji 
przedłożone zostały posiedzeniu wieczornemu wydzia
łu wykonawczego.

X 3 > T a j ł e p s ^

Węgiel salonowy
płukany w kostkach bez miału plomhowa- 
nychworkach po 50 kg. z dostawą do 4 nu, tak^e 
ciłym i wagonami wprost z kopalu dla fabryk, 
młynów, gcLzeld craz innych celów przemysło 

wych dostarcza nąjtauiej

Fryderyk Briickenstein
we Lwowie, ul Syketuska 1. 17. Teutoa see.

c z e r n i d ł a
. 3*d(i



KURJER LWOWSKI z ania 28. Listopada 1905. !B udapeszt. W soLotę przedpoł. studenci od 
byli zgrom adzenie w ogrodzie techniki, a policjan
tów  stojących przed ogrodem  obrzucali węglem i 
innymi przedm iotam i. Policja ogród opróżniła, 
przyczem obrzucono ją najrozm aitszym i przedm io
tam i z balkonów  i sąsiednich dom ów. Po opróżnie
niu ogrodu, rek tor przem ów ił do studentów , wzy
wając ich do um iarkow ania i spokoju, a w końcu 
oświadczył, że z pow odu ostatnich zajść zawiesza 
wykłady, aż do dalszego zarządzenia.

Chrystiana. W śród huku salw działowych na
stąpił w sobo tę o  god. 2 popołudniu  -wjazd pary 
królewskiej do Chrystjariji. Ludność witała ją ow a
cyjnie

Chrystjauja. Na korunację króla H akona VII. 
przybyć tu m ają król angielski i cesarz niemiecki.

Paryż. „Sieele de P aris“ donosi, że cesarz 
Wilhelm odda wizytę kiólow i Alfonsowi w Ma
drycie przy końcu m arca, a król angielski Edward 
w pierwszych dniach kwietnia.

Sofja. W sferach zbliżonych do rządu o p o 
wiadają, że na wypadek, gdyby Turcy dopuścili się 
nowych okrucieństw  nad chrześcijanami bułgar
skimi, rząd bułgarski rozkaże wojskom  swym 
wkroczyć na terytoijum  tureckie.

Berlin. W iadom ość o śmierci Henryka Witt- 
boya potw ierdza się. G enerał T rotha udał się dnia 
15. bm. w pow rotną podroż do E uropy. D ow ódz
two wojsk objął po nim pułkow nik D?me.

W enecja. Sąd tutejszy skazał in  contumatiam  
m arynarza Pocciego za kradzież planóv, obrony na 
m orzu w Wenecji na 6 lat i 6 miesięcy więzienia, 
o raz na 3.000 lirów grzywny.

K openhaga. Przesyłka broni, przeznaczona 
aia Finlandji a w ysłana przez pewną tutejszą fir
mę, została, jak dzienniKi donoszą, na zarządzenie 
władzy skonfiskow ana przez policję na parowcu 
„A returus", stojącym  na kotwicy w porcie tutej
szym. -

Stam buł. Wczoraj o g. 8 rano, pięciu oficerów 
pięciu reprezentowanych mocarstw wraz z dragomanem 
poseiskim udali się do gubernatora Mityleny i wręczyli 
mu list, oraz zawiadomili o tern dziekana tamtejszych 
konsulatów. List ów zawierał zawiadomienie o de
monstracji i lównocześnie oświadczenie, że handel i 
komunikacie nie doznają przeszkody. G g. 1 nastąpiło 
wylądowanie wojska i obsadzanie urzędu celnego i te 
legraficznego.

O p ow szechne praw o g łosow an ia .
T ryest. Wczoraj w południe odbyło się /.groma 

dzenie stowarzyszenia urzędników prywatnych ; przyjęte 
jednomyślnie rezolucję za powszechnem głosowaniem 
i postanowiono przyłączyć się do demonstracji zanie
chania pracy w d. 28 bm

Równocześnie przed Narodnim domem odbyło się 
zgromadzenie ludowe, zwołane przez południową sło
wiańską partję socjalno-demokratyczną.

Budapeszt. W wielu miejscowościach węgier
skich urządzono wczoraj zgromadzenie socjalistyczne 
na rzecz powszechnego głosowania. Prawie wszędzie 
przebieg ich był spokojny.

P rzesilen ie w ęgiersk ie.

Budapeszt. Kierujący kom itet koalicji odbył 
w soDOtę przed południem  konferencję, na której 
pow ziął rezolucję, oświadczającą, że rząd przez 
swe postępow anie wobec municypiów naruszył 
porządek prawny. Oświadczenie podnosi dalej, ze 
jeżeli urzędnicy z puw udu stosow ania się do uchwał 
zgrom adzenia municypiów, poniosą jakiekolwiek 
szkody, to  koalicja, po zaprowadzeniu ponow nie 
porządku prawnego, będzie się dom agała od rządu 
odszkodow ania dla tych urzędników , względnie 
przywrócenia ich na utracone posady. Dalej rezo
lucja protestuje przeciw odebraniu m uricypiom  
subwencji i wzywa urzędników, aby się trzymali 
na wszelki sposob  uchw ał m unicypiów. Kierujący 
kom itet koalicji stw i.rdza  w końcu, że z pow odu

odebrania m unicypjom  subwencji należy się zwró 
cić z zażaleniem do trybunału adm inistracyjnego.

B udapeszt. Z urzędników  kom itatu pcm im o 
wezwania rządu, żaden się nie pojawił. Nowo m iaj  
nowany sekretarz Roemer urzęduje.

D em onstracja flot.
Stam buł. W sobotę w południe m inister spraw  

zagrań. , przybył do am basadora austro-węg. bar. 
Galicę. Forta, jaK się zdaje, jest gotow ą ustąpić 
we wszystkich punktach, z wyjątkiem kilku drobnych 
szczegółów, co do  których m ają się odbyć jeszcze 
narady. Form alne zgłoszenie ustępstw dotychczas 
nie nastąpiło . Ma on o  nastąpić w drodze piśmien 
nej. Floty, k tóra już wyruszyła, nie będzie m ożna 
wstrzymać w drodze i dopiero  w Mytikue może 
otrzym ać rozkaz do pow rotu.

Stam buł. Doniesienie ze Skoplii (Ueskueb), 
jakie otrzym ał jeden z wiedeńskich dzienników, że 
w cartj M acedonji panuje ruch antychrześcijańsKi 
w śród Turków , a zwłaszcza v ś ró d  Albańczyków, 
niemniej i inne przez ten dziennik ogłoszone sen
sacyjne szczegóły są rieDrawdziwe i w spraw o
zdaniach konsularnych nie znalazło się ich po 
twierdzenia. • -

A teny. O koło  i . 000 powstańców kreteńskich 
przybyło tu. . -

A teny. O kręty wojenne n ;ocarsłw, biorące 
udział w dem onstracji flot, wypłynęły w sobotę 
z zamkniętym i rozkazam i na pełne m orze. T orpe
dowce angielskie i francuskie, telem  utrzymania 
korespondencji z flotą, pozostały w porcie. Dzien
niki tutejsze wyrażają zdanie, że gdyby Bułgaria 
pod pozorem  przeprow adzenia żądanych reform 
obsadziła M acedonję, to cała m acedonja powstanie.

Zaburzenia w  Hiszpanji.
Madryt- W Barcelonie przyszło do zaburzeń z 

powodu obrażliwych karykatur w pewnem piśmie ka- 
talońskiem. Oficerowie udali się onegdaj o godz. 9 
wieczorem do drukarni tygodnika „Tucut", wyrzucili 
n? ulicę cały zapas papieru i urządzenie i spalili je 
Następnie udali się do redakcji pisma „Catalunha" i 
spalili tam również urządzenie. Usiłowanie jen. guber
natora, by oficerów uspokoić, były zrazu bez rezulta
tu, wreszcie udało się sprowadzić ich do gmachu gu
bernatora oraz jspokoić ich W sprawie tej odbyła się 
rada gabinetowa, Która uchwaliła przydać władzom 
barcelońskim jen. Weylerd, który otrzymał odpowied
nie instr-jkcie. Prezydent gabinetu udał się do króla, 
by zdać mu sprawę o zajściu.

P o  wojnie.
Lonuiyn. D o „Daily Telegraph* donoszą ż 

Tokio: D epartam ent wojskowo-lekarski donosi, 
że straty japońskie w ciągu w o jn y  w ynosiły  w 
zabitych i rannych 218.429, w chorych 221.136 
żołnierzy.

Handel delikatesów
Ł. S U d tm n llera , Lwów

H o t e l  F r a n c u s k i
poleca swoim szanownym P. T. klientom słynne fabrykai 

firmy światowej

F .  I . .  O a i l l e r
f c , te , , blIM V e F e „ .

(Szwajcara*specjalitetów 
czekolady

Tamże wielk. zawsze acortcwany najlepiej skład 'abryczu. 
Próby bespZatne takśe do nabycia.

Specjalista chorób wewnętrznych 
D r.  St. E / jf isz  J ł A D Z I K O W S E

b. asystent kliniki lekarskiej Uniwersytetu lwow. 
przeprow adził sic na plac Akadem icki t.

JZ n f

O p e r a  t o r
Dr. Franciszek Slęk

b. I. asystent c. •!:. kliniki chiru-gicznej Uniw. iwo wsi 
ord. 3 - 5  pliki B e r n a r d y ń sk i L a

N a c t e s i a  a e .
(Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialności).

Kupujcie!

prawdziwe / p BaBp iX  z  n ank a  
jed y n ie  /miEPBYPrtis, Trójkątną

fiiwoht Dr. Józef parłycki
o tw ie r a  z dniem 1. grudnia kaucblarję

w Stanisławowie, SapieżynsKa 33.

Jako pewną lokację kapitałów polecam
4°/0 Listy zastawne Tow. kredyt, ziemskiego 

14°/c i 4 1/2°/o „ banku krajowego
4°/0 i 4 1/j%  * Banku hipotecznego 
4% i 4 1/2°/0 pożyczkę m. Lwowa 
Papiery te kupujemy i sprzedajem y najkorzystniej

S o k a l i  L ilio tt
Dom bankowy I kantor wymiany.

Dział ekonomiczny,
Z gaiic. Banku hipotecznego. Na posiedzen> 

rady nadzorczej uchwaloną zostara 24. bm. wypłat 
kuponu styczniowego od akcji Banku, płatnego d. 
stycznia 1906 po 20 k. od sztuki.

C en n ik  lw ó w  ik ie g o  ta r g u  uprowrizacyjtu
g e  w tygodniu od 19. do 25. listopada 1906. (Ceny przecięta 
za 1 klgr.) Baranina t .  1-14 gr., cielęcina oti 1-5J do OT 
fasola biała —-28, groch łuszczony —-42, ^roch nieluszczoi 
—-26, *gęsi (para) 9-—, jaja para --14, jaja kopa 4‘0C, i. 
gły mlvr — 30, indyki (para) 12 00, kapłony , para) 5 7 
naczki (para) 4 0, kury kar-pione (para) 3'70, kurczę 
większ: (para) 130, krupy perłowe nr. I. — 40, krupy p« 
łowe nr. III 32, krupy jęczmienne —-28, Krupy hreczar=j 
—■33, krupy drobne hreczano — 06, Krupki pszenne (grysil
— 34, kartofle — -06, krupy kuKurudzian —'22, masł„ świi 
że od 2' 0 do 2'50, masło stare 2-10, mąka pszenna nr.
— 34, mą a pszenna nr. 3 — 30, maka żytnia nr. I. —'5 
mąka hreczana —-30, mąaa kukurudziana —-24, mleko słoi 
kie niezbierane (za litr) -'20, mleko słodtde zbierane —"1 
mięso wołowe od 1'20 du 1'66. mięso wołowe prowincjona 
ne od 104 do IM ', polęcwica wołowa 1-91, ryby żywe 3'2C 
smalec wieprz, biały '"86, śmietanka siodła (za litr) —-64, 
śmietana kwaśna —-80, sadło 1 76, słoni aa świeża i '72 sl< 
nina wędzona 1-72. ser osełkowy — 66, ser dzieżkowy — 5! 
wieprzowina surowa od 142 do 0 00. buik-' zwykłe 44, kai| 
zerki na mleku —'62, rogalki na maśle 1 32, chleb żytni 2'
mięso końskie od 56 gr. do 72.

Kur? giełdy wiedeńskiej,
W!ediń 27 listopada G. 2'30. Zamknięcie giełav|

Akcja austr. Żaki. kredyt. 671 00 Akcja węg Ż a k i .  k r e c J  
778 50. Akcia Angloóanku 317‘50. Akcja Unionbanku 567 75® 
Akcje Laenderhanku 441 00. Akcje BankveŁeinu 560 óoT 
Akcje Bodeucredir 1082-—, Akcje Gal. Banku hi pot. 5604 ® 
Akcje colei państw. 666 00. Akcje Kolei p:iłud. 121.00 Akcji 
łoiei Elbethal 449 00 Akcje kolei północnej 5660—5700 
\se je kolei czerniow. 580'00. Akcje Alpiny 331.00 Akcji 
Rinia Muranji 529 00. Akcje prask. Tow. żel 2610—2630 
Akcje fabrykj ero u i 580—. Akcje tureckie tytoń. 363 00. Akcjd 
Galie. Karp. Tow. naft. 747—000. Ołmg. węg. iademuizacy.nl 
95'75 Renta majowa 99 90 Renta a-istr. koron. 99 85 Węl
gierska renta koron. 95-35. 56 1. listy Tow. kred. ziemski
99 10. 4°/0 listy Bai_ku hipot 99 00. 4%% Bau*d hlpot. 101 351 
5% Banku hipotecznego 11-8-56 4*/, Banku krajowego 99 251 
4’,/Ap Banku krajowego ICO'95. 6®/» komun. obi. banka k tl 
000'00. 4% Galie, oblig propinac. 99 70. 4% gal. puż. k.-ajj 
r. 1903 99 40, 4% poż. m. Lwowa 98 40. Losy tureckią
148.25. Mar! ii 117 63 Ruble 253 50.

Usposobienie słabe.

Meble U salonów, jadalń, sypialń W. Primus & S. Iglick]
oraz m ęskich p o Ł r ó i .  polecają 'ttSMttaą, \y(3 Lw ow ie. eW- IW""!

C O L O S S B U M H E R M A N Ó W -
Oil 16. listopada.

k a t .  i ln e ,  a a o e r L  ■ hypnotj-wZi a. A s ło r la  z 2 murzynami. 
B e r to h e  A b ram ow itch , primadonna operowa „ F r y z je r  t e a -  
i ' l in y 1*, woaewil. 5 senzacyj gimnastycznych. 12 a tra k c y i! W n a 
dzielę i święta ' przedstawienia, o godz. 4 . 8. Bilety są wcześniej do 

nabycia w biurze dzienników PI >hna, ui Karol , Ludwika 9.

jifasłc deserowe!!
najłeps.- :, rozsyła codziennie świeże, 
w paczkach 5-kilowych netto 9fun 
tów za złr, 5' -  franco za zaliczką, 

z gwarancją najlepszej usługi

Marja Laubowa
w brzesko

Darmo i opłatnie wysyła próbki 1 ™nnllr 

“W 3 r r o l o 6 ' w  t u s c a c l c l c l i .
na żądaniu

MICHAŁ MIESGWIGZ w K0RCZYME.



KURJER LWOWSKI z dnia 28. Listopada 1905.

f r o i m e o g ł o i z s m a
pu 1 */» ct. od w'y*u»

Ku.no i sprzedaż,

i u p i ę  K t i f  W o r th o im o w
i» i k ą  średniej -wielkości w do- 
rym etanie. Zgłoszenia P. i4 , po- 
te restan te  Ulanów. ““ 2568

I k a m p l e i a j  g a r n i t u r  salo- 
L nowy (secesja), 1 kompletny 
arnitur jadalny, 1 garnitur sv- 
ialnla fsfac- sia), 1 wózek dziecin- 
y, 1 zegar ścienny duży szafko
wy, o t. az olrjny, maszyna nożna 
o szycia i kucnenne urządzenie. 
tg ądać można od 9—11 rano i 
—5 popołudniu. Janowska 17.

- -  -  2550

i f u p l ę  k a m ie m .s x K ę  jedna
l i .  piętrową niedaleko śroamie- 
cia. Zgłoszenia pod R K., biuro 
‘lobna. 2545

Poszukują posady.

Na u c ^ y c i b l  emerytowany, w ła
dający biegle językiem nie- 

Jeckim w mowie i piśmie, poszu- 
uje jakiejkolwiek posady. Wyje- 
zie również na lekcję na prowirt 
ję. Zgłoszenia w " 'J m irs t ra c i i  
Lla T J. 2343

j f o n c y p j e n t  (kancelista) no- 
tarjalny, biegły w każdym 

Iziale, przyjmie posatę z 1. sty- 
znla 1906 lub zaraz. Adres: „Kon- 
vpjent“, „Kurjer Lwowski11, 2539

ifJHLIa z  o g r o d e m  z Komior- 
" •  terr urządzona ze wszystkie- 
ni luożdwemi wygodami io sprze- 
lania. 12 woluych lat. Wiadomość 
ńuro dzienników Plohna. ■ 2624

y U a p ó tp r tL O o e tn ik  notarjalny 
■— z piętnastoletnią praatyką 
rrajową i zagraniczną, dobry ta- 
u ta .systa poszukuje posady. M. 

X, Brzesko restante. 2570

Ko b i e t a  'n teligentna p o s z u 
k u je  jakiegokolwiek z a j ę -  

s ia . Post rest. B. P, 124, Sam- 
}or. 2564

Wolne posady.

Po tr z e b n a  gospodyni do ku
nimi restauiauyjnej, d torze 

lóznajom iom . M fadj handlo
wiec specjalista, bufetjw iec znaj
dzie korzystną posadę. Zgłoszenia 
przyjmuje od 4 do 6 godz. Emil 
Lewicki, Hetm ańska 10. 2552

Pan n y  p o d r ę c z n e , komple
tnie uzdoloiune ,v modniar- 

stwie przyjmie zaraz R ig a z y n  
lu ija n a  W a u a  w  P r z * m y .  
Olu, pod korzystny mi warunkam '

255;

D y r e k t o r  p o tr z e b n y  dla
większej spółki w miejsce u- 

itępującęgi dyrektora. Potrzebny 
A tśt kapitał 15—20.000 kor. .Obok 

■procentowania dość wysoka pen
sja. Oferty pod „Spółka" do Admi
nistracji „Kurjera Lwowsk.“. 2567

f a s y n o  u r z ę d n ic z e  w  Z b a-  
r a iu  potrzebuje s t u ż ą o e -  

g o  z  k au t ją. Płaca r< czna 288 
ko wolne mieszkanie lla rodzi- 
n j . ryczałt roczny 336 kor. na o- 
ualame i oświetlanie całego loka
lu. Dochody z trunków, potraw 
ltp. Zgłoszenia przyjmuje WP, Ste- 
nnciów , gosp kasyna 2569

M u c h a r k i zdolnej, umiejącej 
samoistnie wykwintnie goto

wać, poszukuje się zaraz do ta n a  
torjum  we Lwowie. Iutorm acje z
grzeczności w handlu W Pana B a 
łabana (ul. Halicka). 2528

D a  pp . p o c z tm is t r z ó w  u-
boczue zajęcie połączone ze 

znacznymi dochodami. Czynność 
łatw a i wykonaną być może bez 
przerwy w swym zaw„uzie. Zgło
szenia z pudan'em wieku uprasza 
się nadsyłać pod adresem „Biuro 

sekuracyjne" Lwów, plac Kapi
tulny 3. 2527

Korespondencje prywatne.
Po 3 ct. od wyrazu.

K uuraler P )lak, dobrze sytuo 
wany, właścicie1 realności, z 

utrzymaniem, ożeniłby się z pan
ną, sierotą z zacnego domu, ła
dną samois.ną i dobrą gospodynią 
pouażną. .Godność 95% post. rest. 
Mikuliczyn 2560

Rozmaitości.

Bile t}  . r iz y lc  ne litografowa- 
ne i drukowane, karty  1 listy 

ślubne, nagłówki na listach i ko- 
pertacn poleca najtaniej Seyfarth 
<fc Dydyński we Lwowie przy pla
cu karjackim . -  2448

Do  s ą s ie d n ie g o  d e m u  prze
niósł się -Tan Woj tych, złotnik, 

obecnie Akademicka 8, Lwów.
 "  ---------  ‘ 2549 i<

Pia n in a , forcepiany nieucięte, 
kupuje mienia, pożycza, sprze

daje Kalinowski, Żulińskiego 6, 
parter. - • '  2563

r r y l a n t y  po średnim kursie 
zawsze w wielkim wyborze 

J» D ą b r o w sk i, H e tm a ń sk a  
4 , L w ów . „  2571

Pa s y  >ike, rycerskie, gudzy, 
6zplnki karabele w wielkim 

wyborze J’. D ą b r o w s k i ,  H e
tm a ń s k a  4 , L # ó w .  2572

|W  o .. ip le tn e  wyprawy srebine 
I j  od najtańszych a o najwy- 
kwinti lejszycn. J. u ą o r o w s k i,  
H etm ańsk i*  4 , L w ów , 2573

t /  ia ! ic h y  srebrne, prawdziwe 
lyońskie w wie.kim wyborze 

zewsz. na składzie. J. Dąu nwr- 
k i, H e tm a ń sk a  4 , L w ów .

2574

Ze g a r y , z e g a r k i z pierwszo
rzędny oh światowych fabryk 

największy skład w Galicji u J. 
D ą b r o w sk ie g o , H e tm a ń sk o  
4 , L w ów . 2575

Zło t e  i sr e b r n i:  b iż u te r ie
orf najtańszych do najwy

kwintniejszych. Perty zawsze w 
wielkim wyborze na składzie. J. 
D ą b r o w sk i, H etm a ń sk a  4 , 
L w ów . 2576

Janiszewski i Kędzierski
Księgarnia i skład nut

w e  L w o w ie , p la c  ł*a lick i 3 ,
oirzymaT^ na sk ła d :

Wysłouch A. P r o s ty tu c ja  i je j  
s k u tk i.  Cena egz. z przesyłką 
50 hal.

Grab tnsski. O sta tn i z  c z w a r 
ta k ó w ; powieść histor. z cza
sów walk o niepodległość, 3 to
in ., stron. 904, kor. 7-20, z prze
syłką kor. 7’80.

A p ’ a  w y  obrazów uskutecznia 
V * n.ij tanie] sUad obrazów 1 ram, 
B atm reao  3 9 . 6r
B l a p r a r i y  maszyn do szycia 
™  przyjmuje .Jan  1 auruk,m echa
nik, Lwów, Halicka 6. 214

in a  o w o c o w a  poleca han 
del Bodnara. Duża flaszka 

od 30 ct. 325

M a j le p s z e  kawy, herbaty Syr 
™  nisz. Lwó i, Trze..ego Maja 2.

2402

Jfeet d o  z a m ia n y  p . s a d a
bardzo dobra kierownika 2 kl, 

szkoły za równorzędną posadę bli
sko m iasta lub kolejowej stacji 
Bliższa wiadom ość: Zarząd szkoły 
Korzeiice, p. Firlejów. 2558

d y ś l lw s k a  r e u 1 a u -a _ ja  i
1*1 pokój do śniadań zostanie 
o tw arta dma 29. listopada przy 
ulicy Skarbkowsklej liozba 3, róg 
ulic f  Teatralnej przez znanego 
kuchm istrza warszawskiego i kie
rownika pierwszorzędnych mchnf 
warszawskich, krakowskich i lwow
skich, Kazimierza Wysokińskiego.

2565

Cry k on ieczn i**!
trzeba ? Hamburga i TryestH spro

wadzać ? 1
Znanv w kraju główny I wyłącz 
ny skłed herbaty i kaw tr pod firmą 
A d o lia  Sifi j c i - -  we lw >  e ie .  
Syk- ttu sk a  I, po.eca spróbov'ac

K A W Y
faanios dobra 55 ct. pół kg.
Portorico prima 65 „ „ „
''‘eyioa wyśm. ' 75 „ „ „

„ planfac. 90 „ „ „
penowka 90 „ „ „

Mocca arabska 80 „ „ „
H E R 3  A T Y

Ooogo dobra r 40 ct. pól kg.
Moning familijna V60 „ „ „
Kaysow dobór 1'80 „ „ „
Souchcng wyśm 2 — „ „ „

najlep. 250 „ „ „
Kintnk arom 8’— „ „ „
W y sy łk a  2 k lg. kaw y i  1 kg . h e rb a ty  r a 
zem  c ap o b sa n ie m  franco . K u p co m  ra b a t.

Ju ż  w is u d d l  I. n r . „N o w ej  
G a z e ty "  z obfite treścią, 

między innemi „Środki przeciw 
drożyżnie pomieszkań”, Hejże ao 
walki przeciw ciemiężenia ucz
niów", „Emancypacja kobiet ko- 
kieierją" icd. Jeden zeszy" Ko
sztuje 24 h, Vdministracja Lwów, 
Akademicka 24. . . 559

Miód patoka 
pszczelny 5 

kg. blaszanka k. 6. Miód stołowy 
do picia 4 litr, gąsiorek k. 5*50. 
Miód 4 la Malaga do picia 4 liti. 
gąsiorek k. 6 60 Wysyła cały rok 
za zaliczką yszystko O D ł a t n i a .  Eks
port miodu Denysów. 2562.

Słabość męska
skutki szczególniej tajnych grze
chów młodości oraz innych n a d 
użyć mszczących zdrowie, jak 
pewno i trwa.e usunąć, poucza 
jedynie w licznych wydaniach 
rozpowszechniona już książka 

llustr.:
Dra Retau ii

Oc h r o n a  w ł a s n a .
Cena wydania polskiego i z ł  

Cena wydania niemiecki jo 2 zł.
Tysiące znalazło w niej obja

śnienia swych cierpień a /-a u- 
życiem kuracji w książce tej za
leconej, zupełnie swą siłę męską, 
Za nadesłaniem franco należy 
tości, oti zyma się książkę w ko
percie trancc przez Magazyn 
Wyd rwnictwa R. F. Bircy w Lip
sku (Verlags-Magazin) Leipzig, 
Neumarkl 21 , z Niemczech)

O ferta . Bezdzietna wdowa, urodź. 
Rosjanea, chrzęść. 26 letnia z ma
jątkiem  w gotówce 350.000 rs. p ra 
gnęłaby wy ść za dobrze sytuow. 
mężczyznę z charakterem . Tylko 
poważni kotkurenci zechcą nade
słać oierty  niemieckie pod „Aus 
der Ferne", poste rest. do Bożen 
(Tyrol) za kwitem inser. Anoni
my wykluczone. Dyskrecja porę

czona.

Ł t o  w a r z y sz e n ie  pryw. nau 
w  czycielek urzędniczek poleca, 
poszu uje nauczycielki z muzyką, 
frane., niem., żydówki, katoliczki, 
niemki, iroeblanki, francuski Ko
ściuszki 3, codziennie 12—1. 2532

Mieszkania i sklepy
po 1 ct. od wyrazu.

Mickiewicza 5, yarter. 
4  pokoje, łazienki gazowe,

przedpokój, Kuchnia etc.
M ic k ie w ic z a  5 , p a r te r  ( « y ż .
s z y  zaraz do wynajęcia. Biiższa 
wiadomość p. Moysa, 3. Maja 16.

2  p o k o je  z kuchnią, 2 pokoje 
z przedpokojem, 1 pokoj ka

walerski. Ul. A.ntoniego 1 2554

Le n a r to w ic z a  5 . 5 pokoi,
przedpokój i kuchnia; pizyna 

leżytości: pokój służbowy, łazien
ka, spiżarka lta  2561

Ul. K rzy żo w i. 16. 5 pokoi, 
przedpokój, kuchnia, łazienka 

zaraz do wynajęcia. II. p. 2509

Za jednym rnthem łóżko.
Bergera sofa-łóżko patentowany. »Korona*

(P atńn tbettd iw am )
. zgłoszony do patentu we wszystkich państwach

BERGERA patentowana LÓZK0-S0FA „KORONA
z sztabą mosiężną i modnemi podśrubami (Satteltaschen) 
i pluszowem pokryciem, z modnemi Kwastami, dostarczonem 
zostaje -wszędzie fraeco za sztukę po koron 189 p id  gw aran
cją solidnej roboty, id  w ynalazcy i wyłącznego wykonawcy:

l € i i g e n  B e r g e r
tapicer i dekorator, J S g e r n d o r f, Śiąsk  austi-.

Jaszyny  9o szycia i na/ta
poleca od 33 la t znany P. T Publiczności

Skład maszyn
Józefa IWANICKIEGO

mecnanikajji specjalisty
Lwów, Hotel LcOiKe d

' N aułl szycia i haftu  udziela firm a b«z- 
_ pła nie — agen tów  nie wysyła. 

Cennik' darmo i opłatnic.

 Na myszy polne!
Trucizny nu ' m yszy polne. 

GAŁKI fosforowe — OWIES t strychninowy, 
ODłusKany — PSZENICA strycnninowa

kOSKDL tru jący tylko myszy, .nieszkodliwy dla 
  -------  - innych zwierząt w y rab ia

lwowska fabryka chemiczna „7 £ € jt“
l Przy zamówieniu n a le ży  dołączyć pozwolenie 

władzy politycznej.

Uwiadomienie I
Z pow odu

I

uwolnienia personalu od czynhości w dniu 
28. b. m., zostaje

„Kawiarnia Amerykańska"
p r * ® % J r i e A t en  t u m k H i ę t ą .

Z .yysok.em poważ an.em
Z aiząd

DOSTAWA BECZEK TRANSPORTUWYCH dd piwu
j e b i  d a  j d i a r i i a  — s m ianowicie: —--

300 sztuk ‘/i Hkt.
1000 „ Vj Hkt.
1600 „ Hkt.

Beczki m sszą bvć z drzewa suchego i zdrowego o gruLosoi: .
‘/i i lk  — 50 ,nim w głowic 35%, w pęku 

.  — 50 „ „ 34 „ „
z odpowiednio głęboką kimą.

Obręcze muszą być silne, a przynajmniej 3*%! g ru te ;  nadto
70. 60, 50 i 45"> szerokie i obręcze skrajne z napisem „T m-
czynek". — Termin dostawy ostateczny 1, kwiecień 1906. 
Oferty na eałą lub częściową ilość składać należy najpóźniej 
do 10. grudnia r. b pod adresem :

B r o w a r  A k c y in Y w  T e n c z y n k u .

P r r a t i so s z ę  z ą d a c  g
i franco  m ój duży  bogato  ilu s tro w a n y  k a ta lo g  g łów ny  z p rze
sz ło  1000 Ilu s tra c ja m i w sz y stk ich  ro d za jó w  zegarów  n ik lo w y ch , 
s reb rn y ch  i z ło tych , m a rk a  R o m U o p f ,  W a l l u ,  O m e g a ,  
S c h a f f l i a u s e i i ,  W - I a s ł u i t ł e ,  ^ 'akoteż w szystk ich  ro d z a ji 
so lid n y eh  tow arów  a ło ty e h  i s re b rn y c h  po o ry g in a łn y ch ce n ach  

fab rycznych .
N iklow y ze g a r  rem o n to ir  . . . . . .
S y stem  R oskopf ze g ar p a te n t . . . . .
S y stem  R oskop f czarny  sta lo w y  ze g ar rem ont.

p a te n t R o s k o p f ............................................................
S z w a jc a rsk i o ry g in . sy stem  R o sk o p f p a te n t .
G o ld in . re m o n to ir ,  w e rk  „L unaa 
S re b rn y  z e g a r  re m o n to ir , w erk  ^G lo ria*  • .
S re b rn y  z e g a r  re m o n to ir ,  podw ó jn ie  k ry ty  
S re b rn y  łań cu szek  p an c e rz , z p ie rśc ien ie m

odskakiw . w agi 15 g r .......................................
R osy jsk i tu l s k i  n ik lo w y  c y lin d r . zegar rem o n to ir  

z w e rk iem  „L u n a“ . . . . . .
B udzik k . 2*90, z e g a r  k u c h e n n y  k . 3-—, z e g a r  S zw arcw a ld z k I 

k . 2 '—, Z egar z k u k u łk a  k. 8*50.
Z a każdy  zegar 3 la ta  p isem n ej g w a r a n c j i! Ż ad n e  ryzyko  ! D ozw olona zam ian a  

albo  zw ro t p ie n ięd zy  l
Pierwsza fabryka zegarów HflNNS KONRAD wBrtlx, Nr. 1224 (Czech,.)

do

3-— 
4 —

4-—
5 '—
7-50
7*60

11*50

2*40

9 ’50

Pa r y s k ie  a r ty k u ły  poleca 1 
najtaniej drogueria M enkesa,r 

Lwów, Kaźmierzowsk óg Rzeź- 
nickiej. Cenniki da^rno. 64

Oryginalny francuski koniak 
kuracyjny cała cutelka zł. 3.50. 
pół 1’80, ćwierć I zł. poleca 
handel lEOnAROA SOLlCKIE- 
G0 we Lwowie, ul. Batorego 2. 
Wysyłki od 2 butelek do ka

żde] miejscowości.

• J u ż !
nadeszły N A J N O W S Z E  
W ZORY do m a lo w a n ia ,
które w y p o a y ^ n ć  m o ż n a

Alojzego "Hubnera
w e L w o w U  —  R y n e k  3 8 .



KURJER LWOWSKI z dnia 28 Listopada 1905.

]uż otrzymał ^  ^  
— świeży transport
U F R R A T Y  c h i ń s k o -n C n D P r  f  r o s y j s k i e j

z1 ioru majowego

#*iM Karola B^LLABANA
następcy

JÓZEFA OŻMIŃSKIEGO 
— Lwów, ul. Halicka 23 —

i poleca takowe:
’/, kg, wysiemek najlepszych  zł. 1 60
Va » Cango cesarskie . . ,  2 '—
‘/a n Souchong fa m ilijn a  . „ 3 '—
% „ Melange de Moskau . „ 4 '—
ii Im perial 5 —

Zliczenia z prowiucji uskutecznia 
się odwrotnie.

F tfSzczęście narzeczonych je s t dopiero 
wówczas kompletnem, 

jezeii s 'ę zamówi parę 
doDize wykonanych

I

B E RGE RA MATERACÓW  SPRĘŻYNOW YCH
(Patentsprungfederm atratzen)

Li.

z wyścieleniem do zdjęcia i złożenia Kosztują one za sztukę 
K 36 — tylko u firmy

K l h l E N  B E l t O E K ,
wynalazcy i j-dynego w ykm aw  y bygjenicznych patent, m a

teraców sprężynowych Jo zdjęcia i rozłożenia „Herkules" 
J a g e r n d o r f ,  Śląsk aastrjacki.

M Lieencie oddaje się we wszystkich m iastach tanio. ^

5  k o r o  a  i więcej zarobku dziennego.
T o w a r z y s tw o  m a a t y a  p o ń c z o s z k o ,  

w yoh i l a  r o b o tn ik ó w  d o m o w y c h
poszukuje o s o b y  oliojej płci do wyrobów 

pończoszkowych na naszej maszynie
P ro s ta  i szybka ro b o ta  p rz e z  ca ły  rok w dom u. Nie po trzeba  
wtadc-moaei przygotow aw czych. O dległość i m ie jsce  zamie»z- 

Kaiiiii n ie  w pływ a w cale, a i r y  i  jia e d f t j^ p iy  ! o t*.
Towarzystw, maszyn pończoszkowych dla 

robotników dumowych 
T H 08 H. WHITTICK e» C om p. Praga. Petersplatz 7, 1—48.

ł w
MAGaZYN w y sy łk o w y

yrobów tkackich
Edmunda Towarnickiego P

t
to K o łom yi wysyła ( l a P U l O  i  O p ł a t l l i e
próbki płócien, plom rmk, bielizny r kiłowej, zeigów. sukien 
na ubrs na męskie i damskie itd — Cenj bardzo niskie. 

Zastępco poszukiw ani.

Już Wyszedł

c e n n i k  nowości
Składu aparatów 
i przyborów fo

tograficznych

Władysław 
górzański i 5p.

Lwów, Teatralna 7.

Pi

U .

L o s y  T u r e c k i e
są rbecnie losami najkorzystniejszymi.

T e n  g a t u n e k  lo s ó w  
posiada 6 c ią g n ie ń  r o c z n i e  dnia V,, 7e, */»> i/io- Ms 
z 3 glównemi wygraoemi Pres 6 0 0 .0 0 0  i 3 głównemi 
wygraoemi Pres * 0 0 .0 0 0 ,  z liezntmi wielkiemi wygrane 
m pobocznem .— Najmniejsza w ygrana około 'rc. 228. — Kos 
turecki jest więc przy obecnym kursie najkorzystniejszym 
losem, kt ry rncze iść wgórę - Polecan zaknpno losów tu 
reckich i sprzedaję je  za gotówkę podług każdoczesnego 

kursu dzbnneeo albo 
1 los 'urec' i w ratach mesięcznych po g. 6, P 
5 losów tu eckich w ratach miesięcznych po k. 25, 35.

O tih u s t a n a w i a  s ię  n a  p o d s ta w ie  k a ż d o o z e s n e g o  k u r s u  n a j 
t a n ie j .  N a d e s ła n ie  p ie rw s z e j  z a p ł .  t y  z a le c a  s ię  z a  p r z e k a z e m  p o c z to 
wy m . D a ls z e  w p ła ty  n a s t ą p i ą  p rz e z  p o c z to w ą  K a sę  o s z c z ę d n o ś c i  bez  
o p ła ty  p o r t a  i  n a d s y ła  s ię  o d p o w ie d n e  p o c z to w e  p r z e k a z y  z  o s te m 
p lo w a n y m  d o k u m e n te m  (B e z u g sc h e iu )  po  z a p ł a c e n iu  p ie rw s z e j  r a ty .  
N a t y c h m ia s to w e  p r a w o  « t y  p o  K łó cen iu  p ie r w s z e j  r a ty  

m lo a ię O K iie . j .
L I l l l U H t  L D U f c T  DOM EANKOWY, BROMU, Grosser- 
L I / H l U l U  L l l .  fili Platz 23-25 — w domu własnym

S o lidnych  s ta ły -h  o d sp rzed aw có w angażu ję  we w sz y stk ich  m ie jsco 
w o śc ia c h . C eny ta n ie . i D obra prow izja.

Zalecona przez

Jowarz. lekarskie
w Krakowie

wyrobu naszego Zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod 
konirolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego, 

używaną bywa w zgadze, kurczach i p r/eu lek ły ch  katarach żołądka z dobrym  skutkiem
Znacan ie  t a ń sz a  oJ natu ra lne j .

Do n jyc ia  w aptekach i droguerjach skład dla Lwowa w aptece i Wewiórskiego 
 __________________  X. Hząca i Cbmurski v  K rakow ie.____

Zdanie zasadnicze : K“ a*. mjdu z 1 wi‘ ucm  - - ■ ~ r“  c  n i c h  l u jest, poręczona c z y tti
i wolna od jak ich k o lw iek  szkodliw ych częśol składow ych.

Gwarancja: £5.00<>  kor*n w ypłaca  firraa G e o r g  K t J iU - h t .
  * A a s s i j ;  każdem u, kto udow odni, że je j  mydła..

ł n az w iik iem  „ 9  e  h  i e  h  l w zaw iera ją  ja k iek o lw iek  szkodliwfr- 
p r :jM i» sz k t.

(Mydło z jeleniem albo kluczem)

u ż y w a n e  b y w a  ■
dla sv'oich szczególnych, znakomitych przymiotów

x  k o r z y ś c i ą
dla wszystkich możliwych celów

dla użytku osooisiego 
ala wszelkiej bielizny 

i -

d i a  w s z y s t k i e g o  “ f p S ’
co wogóle może być pranem

Na Reumatyzm
jako  znakomite nacieranie, u- 

śmierzając6 bole poleca: 
Liniio»ntum mentholi bals. comp.

N E R W O T O h  
jedyny skład wysyłsowy apteka 
H RUBLA , przedtem Z Ruc- 

kera , we Lwowie.
Cena za flaszce 80 h.

P.  T.  G o sp o d y n ie .
Proszę przy zakupnie mebli, ma^ 

teraców. kołder ttc. żąuać wy- 
ściólke z e,aiy d a bischoffa, któ
ra jest eherrii znie odczyszczona i 
preparowana p.zeciw molom, plu 
skwom i wszelkim owadom, gnież
dżącym się w m^biach tapicero 
wanych. Cienki p< klad tej waty 
chroni meble od wszelkiego rodza
ju robactwa. Arkusz waty dra Bi- 
schoffa wielki ści 80'220 ctm. ko 
sztuje tylko 1 zl Y> ysylka 4 ar
kuszy opłacona. Odsprzedającym 
rabat Każda paczka waty jest 
zaopatrzona marką ochronną i 
podpisem dra bischofla, na c > 
trzeba zwracać baczną u w* gę Wy
łączna sprzedaż dla Galicji i Bu 
kowiny w składzie kołder i mate
raców Józefa Schustra we Lwowie, 
Kopernika 5. Materace czysto wło
sienie, obłożone wa*ą dra Bi- 
schcffi są zuptlnie rewne przed 
jloskwami. molami etc. midzwy 
czajn:e elastyczne, miękkie i po 
lecam takowe jako doskonalą no
wość, stosownie do wagi i ja i ości 
włosienia po zł 18, £0, 24, 26, 28 
do zł. 36 za 3 poduszk1. t : same 
materace bez waty dra Biscfcoffa 
znacznie tanif j

Materace z trawy n r rskiej obło
żone watą d a Bichoffa po złr. 
10 60 i 12 "zł. za 3 poduszki. Stare 
twarde materace włosiennt prze
rabiam i obkładam watą dra Bi- 
sch ffa możliwie najtaniej. Mate 
ace sprężynowe z podwójnym po 

kładem waty dra Bischoffa po 
zł 22 od łóżka, bez watv 18 zl. 
Kołdry wełniane obloż <ne watą dra 
B Bchoffa absolntnie pewne przed 
molami t d zł 8, 10, 12 do z l.i. 
Kołdry zwykle od zł 3'50 4 BO i 
6'60. Kołdry atłasowe spód z pię
knej satyny trancuskiej ObpStron 
n!e do użytku po zl. 14, 16 18 do 
zl 32. Kołdry na puchu obustronne 
po zł. 14, 16 60, 20 do zł. 40 po
leca specjalna pracownia kołder 
i materaęów ÓZEFA SCHUSTERA  
we L\ owie, Kopernika 6

O S T R Z E Ż E N IE !
Wobec naśladowmetw maszyn do szy

cia, wyrabianycn na sposób jednego z na
szych najstarszych systemów, ł oferowa
nych prz firmy konkurencyjne, ja k ' ma
szt ny SINGER L. lub też ubpszoni; S1NGE- 
RA. zwracamy uwagę, że wyroby te me są 
oryginalnemi SINGERA maszynand do szy
cia, oraz że nie pochodzą z r aszej fa ryki 

Światowo znane oryginalne SINGE
RA maszyny do szycia nabyć można li 
tylko w naszych składach kto zatem n a
być chce dobrą maszynę do szycia, powi

nien r!okia lnie poinformomać się, czy takowa pochodzi z na
szej firmy, niemniej ^adawalmać się wymijającemi odpowie
dziami Zwracamy także szczególną uwagę na ochronną m ar
kę naśladowaną często przez konkurencję w łudzący sposób 
dla zbałamucenia kupującego.

SINGER Ko., Tow. Akcyjne maszyn do szycia
L w ów , u l. S y k fftu sk a  I. 6 .

Ftlje Sta,>islarvón\- ul. Sm olki 1. Tarnopol,: u l H Maja. P rze
m y ł  R ynek Ss3. S tr y j: ul. Sób. M ego 7<9. Kołomyja: Dom 
Narodny. Czortkoro: Rynek, — F il je  na  Bukowinie: Czernio 

mce ul Fańska Id. Suczawa: ul. F ranciszka Jńzefa_____

Gicht 
Bole

reumatyczne
tylko

?

Maść służąca tak znakomicie do wciera
nia, jest do nabycia w każdej większej 

- aptece za flaszkę po 2 kor. — Wysyłka 
pocztą przez aptekę Zoltana, JuD apcszt.

Skład dla W iednia: Apteka nadworna, 1., Hofburg
Skład  we Lwowie w  aptece RUCKERA.

r : ' ; '< • '

M a ł ż c ń j t w o .  ’ezdz etna wdu 
wa 8-leuiia, posiadająca 450.003 
k w m ająik j, pragnie wyjść zw 
solidnego i ężczyz. ę. Orerty pod 
„Witwe 2S“. Budapeszt, post restj

Wa n n y  c y n k o w e  od zł. 6 Zj
wanienki dziecinne i uasiady 

od 3 zł. 8pecjalnv wvrób wanien 
W o jc ie c h  Z a j ą c ,  u l .  O i ł o .  
l i ń s k i c h  14. 1035

Wydawca, naczelny i odpowiedzialny redaktor: Henryk Rewakowioz. Z drukarni W. A. Szyjkowsk'egn. Lwów, Kopernika 5.


